
FARKASERDŐ III.

Cikksorozatunk végső részében

Berényi András újpesti főépítész

beszélt az Önkormányzat és a

Corvinus Egyetem kö-

zös farkaserdei prog-

ramjáról.
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MEG KELL ISMERNI 
AZ EMBEREKET

Újpesti parlamenter-bemutató

sorozatunkben Ékes Ilonával, az

Országgyűlés fideszes

képviselőasszonyával

beszélgettünk.

SZELEKTÍV ROADSHOW

Hat újpesti iskola és egy óvoda

vett részt abban a programban,

amelynek célja a gyermekek korai

felvilágosítása a szelektív

hulladégyűjtést illetően.

BERKI KRISZTIÁN
A kerület jelen pillanatban leg-

eredményesebb sportolójának

Pekingért meg kell nyerni a

világbajnokságot. – 14. OLDAL

122 ÉVES AZ UTE
Négy nagy ember összehajolt, 

és megalapította az Újpesti Torna

Egyletet. Százhuszonkét éve.

– 23. OLDAL

ÚJPEST GYERMEKEIÉRT
Idén tizenötödik alkalommal

adták át a Városházán az Újpest

Gyermekeiért díjakat. Két oldal,

képekkel.  – 6–7. OLDAL

w w w . u j p e s t . h uÚ j p e s t ,  a  s z á z é v e s  v á r o s !

Újpest Önkormányzatának

hivatalos lapja
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BÚCSÚZNAK AZ ISKOLÁK
Mostani számunkban kétoldalas

iskolarovattal veszünk búcsút a

nyári álomra készülő iskoláktól.

– 16–17. OLDAL

CENTENÁRIUM

Városházi hirdetmény a két leg-

nagyobb újpesti elismerésről,

interjú dr. Kovács Ivánnéval,

Jozefka Antallal – és a

Híres újpesti cigányok

sorozat új része. 11
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Újpesti Napló
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Fél év pauza után megint van televíziózás Újpesten – 2–3. oldal

Indul a tv!
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ELŐTÖRTÉNET

A hét hónapos sugárzási csöndet olyan

másfél évtized előzte meg, amelynek

nagy részében két tévé is működött

egymás mellett a kerületben. A káposz-

tásmegyeri Óceán Közösségi Televízió és

az Ady Endre Művelődési Központból

adó ÚKTV integrációja 1995-ben kezdő-

dött, amikor az önkormányzat úgy fej-

lesztette a kábeltelevíziós hálózatot,

hogy a területek összekötésével mind-

két tévé fogható lett a kerület egészé-

ben.  Két párhuzamos tévé működött te-

hát önkormányzati pénzből, ami mini-

mum sejtetni engedte, hogy egyesülés

lesz a dolog vége. 1999-ben az önkor-

mányzat eladta a kábelhálózatot az UPC

Magyarországnak, amelynek palettáján

csak egy hely volt fenntartva a helyi té-

véknek – így ezen a csatornán osztozott

a két stáb: az Óceán adott élőben, az

ÚKTV kazettáról. A végső állomás 2001

volt: ekkor megszüntették az ÚKTV-t, az

Óceán TV pedig Újpest TV néven műkö-

dött tovább. A tévé műsorstruktúrája

hétfő-csütörtöki egy-egyórás magazi-

nokra épült. Ezen felül élő beszélgeté-

sek és rendkívüli adások is voltak. Az Új-

pest TV 2001 és 2006 között 7 főállású

és 10-15 külsős kollégával dolgozott. 

A tavaly ősszel megválasztott képvise-

lőtestület október 27-én függesztette

föl a tévé és az Újpest című lap működé-

sét, majd december közepén mindkét

sajtót jogutód nélkül megszüntette.

ÚJPESTI MÉDIA KHT.

Ugyanezen a képviselőtestületi ülésen

döntöttek arról, hogy létrejön a 100%-

os önkormányzati tulajdonú Újpesti Mé-

dia Kht., amellyel a tulajdonos közhasz-

núsági szerződést köt, és hármas fel-

adatot bíz rá: egy lap, a tévé és az

ujpest.hu oldal működtetését. A kht. ve-

zetésével dr. Novák Tamást bízták meg. A

háromból elsőként az Újpesti Napló című

kéthetilap kezdte meg működését, de

ezzel párhuzamosan a televízió stábja is

formálódott, és egyelőre stúdióhelyiség

nélkül, két operatőrrel forgatott anya-

gokat. A lapnak és a stáb felszerelésé-

nek az első időben a Városháza épületé-

ben biztosítottak helyet – ez alatt zajlott

az Ady Endre Művelődési Központban a

stúdió építése. A stúdió kialakítását, a

hang-, videó- és fénytechnika kiépíté-

sét felügyelő Koller István stúdióvezető

elmondta, hogy bár az épület két évtize-

des, mégis régebbi konstrukciónak felel

meg. Monolit betontálcára épült, és a

nagy színház- és moziterem közti áthal-

lást megszüntetni emberfeletti munka

volt, dupla szigeteléssel lehetett csak az

áthallást komolyan csökkenteni. A szer-

kesztőség csak április elején, a kivitele-

zés befejezése után költözött a kész stú-

dióba, de ez még nem jelenthette a mű-

sor azonnali beindulását. Ennek oka,

hogy a Kht. és a UPC közti optikai

kábelbérleti szerződése csak későn ké-
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Június 12-én kedden 18 órakor sugározni kezdett az Újpesti TV. Újra

önkormányzati televíziózás folyik tehát Újpesten. A tévét a lapunkat

megjelentető Újpesti Média Kht. működteti. Az újpesti tévék eddigi

történetét, az indulás nehézségeit és a műsorstruktúrát tekintjük át.
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Elindult a tévéElindult a tévé
Bő fél év szünet után ismét van televíziója Újpestnek

Az új tévé szakmai stábjában én vagyok az egyetlen, aki már a réginél is dolgozott. A réginél sajnos keveset, csupán más-

fél évet tölthettem el, de gazdagabb lettem ezzel a másfél évvel – a vezető és a munkatársak jelesre vizsgáztak empáti-

ából, segítőkészségből, és odaadóan tanítottak meg engem, gyakorlatlan kollégát a tévézésre. Ott a baráti hang volt az

összetartó erő.

Az új televíziónál mindenki új ember. Nem nagyon ismerjük még egymást. Itt meg ezért nyújtja mindenki a maximu-

mot, tudjuk ugyanis, hogy olyan lesz a tévé, amilyennek ez a sok, egymást néhány hónapja még nem is ismerő ember

megalkotja. Mindenki új lappal indul – valaki a gyakorlati éveit, valaki az ötleteit, valaki a helyismeretét osztja meg a

többiekkel. Mert ez, a különbözőség alkot itt csapatot.

Nagyon bízom benne, hogy ezt a tévét ugyanúgy meg fogják szeretni a nézők, mint az elődjét. Ehhez egy nagy dolgot

kell először teljesítenünk: meg kell nyernünk a régi nézők bizalmát. Újra meg kell szoktatni velük, hogy létezik televízió

Újpesten. S ha ez megvan, már csak a dolgunkat kell tenni. – PÁLFI KATA

A különbözőség alkot



szülhetett el – anélkül pedig nem lehe-

tett elkezdeni a műsorközlést. A stáb az

átmeneti időszak hónapjaiban is dolgo-

zott, az ezalatt elkészült anyagokat a

nézők folyamatosan, az újak mellett, a

Visszatekintő című műsorban tekinthe-

tik majd meg.

Mint Novák Tamástól megtudhattuk,

az Újpest Média Kht. működési alapelve,

hogy általa működtetett médiumok ma-

ximálisan összedolgozzanak. Erre több

példa is van: amíg nem volt a televízió-

nak kijelölt főszerkesztője, a tévéripor-

teri munkába a lap szerkesztői is be-

szálltak (egyúttal szereztek némi tévé-

zési gyakorlatot), a lap pedig közli a

helyszínekre kiszállt riporterek rövidhí-

reit is közli, de a szimbiózis ennél színe-

sebb is lehet: például az Újpesti Napló

tördelői végezték a tévéműsorok hátte-

rének grafikai tervezését.

EMBEREK, ESZKÖZÖK, FELADAT

A tévé az eszköztárat illetően ter-

mészetesen nem indult a nulláról. A  kht.

az önkormányzattól megkapta a korábbi

tévé és az újság eszközeit. A holtidőben

lehetőség volt technikai fejlesztésekre

is. „Például a videótechnikában kellett

plusz beruházást végrehajtani, hogy a

végeredmény  még inkább megfeleljen

annak, amit az önkormányzat és a lakos-

ság igényel tőlünk” – mondta Koller Ist-

ván. „Felgyorsult a világ, nyilván min-

den gyorsabb, klipesebb ebben a szak-

mában, és ezt nekünk folyamatosan

követnünk kell.” Erre rímel Jamrik Le-

vente tévé-főszerkesztő lapunknak tett

megállapítása, miszerint a híradót az or-

szágos kereskedelmi tévék híradóihoz

hasonlóan pörgősnek képzeli el. 

Koller István szerint éppen az indu-

lásra állt össze egy olyan emberállo-

mány a tévé szakmai stábjában, amelyre

építeni lehet: „Ők már olyanok, akiknek

bátran ki lehet adni bármilyen feladatot,

amivel bármelyik tévébe bekerülhet új-

pesti anyag. Ha a Duna TV-nek vagy az

MTV-nek át kell adnunk anyagot, szé-

gyenkezés nélkül meg tudjuk tenni. Ké-

pi anyagban, hanganyagban és tartal-

mat illetően is minőséget tudunk előál-

lítani.” A stúdióvezető szerint azért se

lesz majd ritka, hogy országos tévék ér-

deklődnek újpesti anyagok iránt, mert a

kerületi tévézésétől némileg eltérő

szellemben készítenek majd műsorokat.

„Helyi tévézésben ritka a kimondottan

szerkesztett adásmenet, inkább a helyi

események folyamatos rögzítése a jel-

lemző. Nálunk viszont abszolút egyetér-

tés volt a kht. vezetésétől a riporterekig,

hogy például ne csak közvetítsük a helyi

iskolák ballagását, hanem a híranyag-

ban jelenjenek meg, és ezek mellett tar-

talmas, szerkesztett stúdióbeszélgeté-

sek legyenek. Tehát hogy minden valódi

televíziózásról szóljon, ne pusztán ese-

ményközvetítésről.”

A mostanában elkezdődött, Újpestet

érintő megaberuházások némelyike hír-

ként valóban érdekelheti a kereskedelmi

adókat – ezek képi dokumentálását a té-

vé főszerkesztője feladatának érzi: „Nem

várhatjuk más tévétől, hogy megörökítse

az M0-ás építését, a Megyeri híd építé-

sét, ezt nekünk kell elvégeznünk. Több

olyan projekt beindult most Újpesten

akár magán-, akár önkormányzati pénz-

ből, ami meghatározhatja a város későb-

bi arculatát. Lakóparkok épülnek, terü-

letrendezés folyik, az István tér rekonst-

rukciója folyik. Az M0-ás építésére kb.

kéthetente ránézünk kamerával, és rög-

zítjük az építkezés fázisait. Ez nem min-

dig látványos, de hogy helytörténeti ér-

tékű anyag lesz, az biztos.”

MŰSORSTRUKTÚRA

A szerkesztők alapelve, hogy a híradóba az

kerül, aminek valóban hírértéke van.

Jamrik erre példaként az újpesti zajtérkép

elkészültét és az abból levonható követ-

keztetéseket, valamint a kórházátalakítási

eseményeket említette. „Ugyanakkor a

csapatban ahhoz kevesen vagyunk, hogy

azonnal, mondjuk egy órán belül reagál-

junk egy váratlan eseményre” – mondta

az Újpesti Naplónak, ami fölveti a kérdést,

hogy elég-e a mostani emberállomány.

„Ez a stáb arra elég, hogy híradóból ked-

denként produkáljunk egy-egy húszper-

ces anyagot, de erre is csak rengeteg túl-

órával és plusz munkával. Bizony elférne

még néhány ember. Jelenleg ezeket a

hiányokat gyakornokok bevonásával

próbáljuk megoldani. ” A magazinkészítés

nem igényel gyorsreagálású hadtestet – a

hét kevésbé meghatározó eseményeinek

részletesebb, inkább a háttérre koncent-

ráló kezelése annál inkább igényel olva-

sottságot és kommunikációs, empatikus

készséget a készítők részéről, mint mond-

juk a híradózás. A főszerkesztő szerint

ezeknek a híreknek a magazinba való

szerkesztése éppen méltó kezelésüket

mutatja: „Az ilyen kis színeseket, hogy

valakit kitüntettek, vagy iskolai gálát tar-

tottak, nem véletlenül nem a híradóba

tesszük. Nem állítjuk, hogy ezek nem hí-

rek, egész másról van szó. A magazin kife-

jezetten arra való, hogy a kis színes hírek

minél nagyobb hátterét kibontsuk benne,

míg a híradóban nincs idő és tér arra, hogy

pl. egy kitüntetett pedagógust mint em-

bert is megmutathassunk.”

Van tehát a húszperces Újpesti Híradó

kedden, ami aztán minden nap ismétlés-

re kerül délelőtt és délután, pénteken pe-

dig az Újpesti Magazin. A 15-20 percesre

tervezett Újpesti Hét című beszélgetős

élő műsor fókuszában a közélet és a helyi

politikai áll – mint Jamrik Levente el-

mondta, igyekszik kemény kérdező lenni,

mert fontos, hogy, mint mondta, „a tévé-

ben elhangozzanak hasonló kérdések,

mint amit az állampolgárok kérdeznének

az általa megválasztott képviselőtől”. De

mint megtudtuk, nemsokára egyenesen a

választóknak is lehetőségük lesz betele-

fonálni az élő adásba. Az Újpesti Hét után

a 20 perces Életmód című műsor követ-

kezik – ez egy élő, beszélgetésalapú, té-

mavilágát illetően nyitott műsor, amely-

be belefér az egészég, a sport, a közérzet,

az iskolák és intézmények napi esemé-

nyei. egészség, közélet, sport, iskolák,

intézmények. Kilátó címmel felvételről

sugárzott beszélgetős műsor, amelyben

egy-egy érdekes személyiséget mutat-

nak be. Pódium címmel fut majd az alka-

lmanként jelentkező, eseményrögzítésre,

azaz hosszabb események, iskolai ünne-

pek, koncertek felvételről való közvetíté-

se. A műsorrendben Fekete-fehér név

alatt dokumentumfilmek, ismeretterjesz-

tő filmek is találhatók. És említsük meg

újra a Visszatekintőt, amely a stáb eddigi

három hónapjának munkájáról ad számot.

CSAK A STÁBON

Talán az sem elvetemült gondolat, hogy a

tévé indulásának adminisztratív okokból

beállt csúszása még kellhetett is ahhoz,

hogy még jobb körülmények között, egy

jól összeállt stáb kezdhesse meg a mun-

kát. Egyúttal az újpesti lakosság egyik, la-

punkhoz leggyakrabban intézett kérdésé-

re is válasz adatott: elindult a tévé. A kht.

vállalásai közül már csak a weboldal bein-

dítása van hátra – de a legnagyobb feladat

ezzel vélhetően teljesítve. Innentől már

csak a stábon múlik, hogy megszerzi-e,

majd pedig megtartja-e az újpesti tévé-

nézők bizalmát. – SZÁLINGER BALÁZS

FókuszbanFókuszban
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PÁLFI KATA, szerkesztő-riporter, bemondó

32 éves, az előző tévénél ugyanebben a mun-

kakörben dolgozott másfél évig, a televízió

megszűntéig. Azelőtt rendezvényszervező és

irodavezető volt. Művelődésszervezői diplo-

mája van, médiaasszisztensi specializációval.

JAMRIK LEVENTE, főszerkesztő, műsorvezető

33 éves, A Magyar Televíziónál és a TV2-nél

szerkesztő-riporter, a HírTV-nél vezető szer-

kesztő, a Duna TV-nél riporter és felelős szer-

kesztő volt. Hét éves tévés gyakorlata van.

KLUZSÁN RÓBERT, operatőr, vágó

33 éves, a Duna tévénél és az MTV-nél külső-

zött, valamint filmgyári produkciókban, doku-

mentumfilmekben operatőrként, vágóként, és

rendezett, játékfilmekben első asszisztens-

ként dolgozott. Legutóbbi filmje, amiben részt

vett, a Vad leány című Zsigmond Dezső-film.

ABONYI ATTILA, operatőr, vágó

38 éves, Ma is dolgozik a Duna tévének, és a Tal-

palatnyi Zöld, valamint Sport földön, vízen, leve-

gőben című műsoroknál is előfordul mint opera-

tőr és vágó. Tanítja is a szakmát műsorszerkesztői

minősítést adó tanfolyamok gyakorlati részén.

KOLLER ISTVÁN, stúdióvezető

36 éves, helyi tévék vezetésében van gyakor-

lata, azelőtt táncfilmek, dokumentumfilmek

szerkesztő-rendezője volt.

KISS SÁNDOR, vezető operatőr

37 éves, 15 évet dolgozott a veszprémi televí-

zióban, de emellett még sok helyen, a TV2-

nél, a Duna tévénél és az MTV-nél is, külsős-

ként.
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Rendhagyó politikusi pályának

tűnik a fideszes Ékes Ilonáé. Hi-

szen mi késztethet egy ötgyerme-

kes óvónőt arra, hogy országgyű-

lési képviselőként nyakába vegye

még a közélet terheit is, amikor

édesanyaként egy életrevaló fel-

adat tölti ki minden percét? Mi

egyéb, mint az elkötelezettség és

olyan „avítt” fogalmak, mint ide-

alizmus, szociális érzékenység. S

feltehetően a hit az emberekben,

a közösségben, a családban. 

A nők a hétköznapi tapasztalatok

szerint ritkán ébrednek úgy kamasz-

lányként, hogy közlik a szülőkkel:

politikusnak állnak. Mikor fordult a

közélet felé?

– Erre válaszolhatnám némi iróniá-

val, hogy már az óvodában, ami nem is

áll olyan távol az igazságtól. Óvónőként

dolgoztam, és mellette elvégeztem a

Zsámbéki Tanítóképző szociális munkás

szakát. Ez az időszak nagyon közel vitt

az emberi problémákhoz, a hátrányos

élethelyzettel küszködők problémái-

hoz. Ebben az időszakban fogalmazó-

dott meg bennem, hogy a gyesen lévő

kismamák helyzete és általában az

anyaszerep utáni lét milyen komoly

társadalmi előítéletekkel találkozhat.

Egyre szélesebb lehetőségek között

kezdett érdekelni a civilerő és a közélet

együttműködése. 

Milyennek látja ön ma a családok

helyzetét? Vannak-e olyan rejtett fe-

szültségek, amik nem kerülnek felszín-

re a hivatalos fórumokon keresztül?

– A harmonikus együttlét alapja a jól

működő család – amilyen egyszerű a

megfogalmazása, olyan nehéz működ-

tetni. 2000-ben 16 civilszervezet

együttműködéseként létrejött a Ma-

gyar Asszonyok Érdekszövetsége,

amely elsődleges céljának tartotta a

női és férfi társadalmi esélyegyenlőség

érvényesítését, de nem csak a közélet-

ben, hanem az otthonokban is. Majd

2003-ban a Fidesz női tagozatának ala-

pító tagja és országos alelnöke lettem.

Az esélyegyenlőség nem csak az eg-

zisztenciális érvényesülésben fontos,

de az életünk hátterében is működőké-

pes kell, hogy legyen. A tapasztalatok

szerint van mit tanítani a férfiaknak is a

kevésbé látványos, de létfontosságú

családi technikákban. 

Az Emberjogi, Kisebbségi, Civil és

Vallásügyi Bizottság tagjaként mi-

lyen aktuális ügyekben tudja érvé-

nyesíteni az elképzeléseit?

– Az emberi méltóság alapvető kér-

déseiben. Az elmúlt évi októberi ese-

mények a mai napig felháborítják a

közvéleményt, fogadóóráimon több új-

pesti lakos is megkeresett, akik szen-

vedő alanyai voltak a történteknek, az ő

sorsukat figyelemmel tudom követni, s

ahol tudok, segítem az igazuk keresé-

sét. Nemrég alakult meg az Emberjogi

Bizottság Nők, Férfiak Társadalmi

Esélyegyenlősége Albizottság, mely-

nek alelnökeként őszre egy programot

szeretnék a döntéshozók elé terjeszte-

ni. Ennek lényegi eleme, hogy minél

több nő kapjon lehetőséget arra, hogy

bekapcsolódhasson a közéleti munká-

ba. Úgy érzem, hogy óriási adósságaink

vannak ezen a területen. Szeretném

megteremteni annak a lehetőségét,

hogy a nők, családos asszonyok na-

gyobb számban kapjanak lehetőséget a

döntéshozatalban. Egyéni és nélkülöz-

hetetlen szemléletmóddal tudnak dol-

gozni, nem mondhatunk le róluk. Alap-

hivatásuk, hogy a jövő nemzedékét vi-

lágra hozzák, de emellett szükség van

rájuk a közéletben is. – HP

VárosházaVárosháza

Ne csak halat osszunk,
hálót vetni tanítsunk

KÉPVISELŐK KÖZELKÉPEN – 8. VÁLASZTÓKÖRZET

Ön is a fiatal szocialista képviselők

sorában említhető, bár közéleti

múltja is tekintélyes. Mikor döntött

úgy, hogy politizálni kezd?

– Pontosan 1994-ben. Akkoriban a

mai fiatal baloldal elődszervezetével

nyári táborokat szerveztem, a kul-

csos-gyerekek programban segéd-

keztem, tehát bármit, amit akkor vál-

lalni tudtam, örömmel tettem, hiszen

pozitív visszajelzéseket kaptam, sok

tapasztalatot, barátságot gyűjtöttem

ebben az időben. Nem hiszem, hogy

mindez a véletlen műve volt. Itt szü-

lettem Újpesten, a választókörzetem-

ben lakom, és egész életemben az

úgynevezett panellét hétköznapjait

éltem. Édesapám – aki kétkezi mun-

kásként kezdte – tanított meg tisztel-

ni az apró-cseprő hétköznapi gondo-

kat, amik egy életre meghatározhat-

ják az emberi sorsokat.

A panelmiliő nagy  problémája a kör-

nyezet igényes szinten tartása, erről

sokat hallunk mostanában. Ön milyen

célokat tűzött ki első képviselői ciklu-

sának teljesítendő feladatai között?

– Talán meglepőnek tűnik, de kény-

telen vagyok kicsit hazabeszélni peda-

gógusként. Vesszőparipám az egész

életen át tartó tanulás. Mindezen nem

az öncélú, gyakorlati hasznától elru-

gaszkodott ismeretszerzést értem, ha-

nem egy olyan segítséget, amellyel a

kilátástalannak tűnő egzisztenciális

élethelyzetekből találhatnak kiutat az

emberek.

Tanulni, tanulni, tanulni? Ez ismerős

valahonnan, és ma nem hangoztatják

olyan sűrűn.

– Valóban. De sokan ismerik a bibli-

kus szállóigét is, miszerint ne csak ha-

lat adj, de taníts halászni. Mára a fel-

nőttoktatás kicsit háttérbe szorult,

pedig nagyon sok munkáját vesztett

ember számára biztosíthatna jövőt, ha

egy kidolgozott szakmai szociális háló

segítené őket. Az

eltérő szociokul-

turális környe-

zetből érkező

emberek, fiata-

lok számára a ta-

nulás és a fel-

nőttoktatás je-

lentheti a máso-

dik esélyt, isko-

larendszeren kí-

vül vagy belül egyaránt. Újpesten rá-

adásul mindennek régre nyúló gyöke-

rei vannak, csak össze kellene fogni

azokat a helyszíneket, lehetőségeket,

amelyek biztos háttérrel képesek

újabb szakképesítéshez segíteni az

embereket. A mai kor olyan kihívások

elé állít minket, amelyektől elsőre tar-

tózkodnak, pedig lehet, hogy – kis túl-

zással – nincs szó többről, mint hogy

melyik gombbal indítsanak el egy szá-

mítógépet. S aztán egy újabbat, meg

egy újabbat, és észrevétlenül olyan új

kulcsismerethez juthatnak, amire nem

is számítottak. 

A lényeg, hogy a képesítések és

szakképesítések, az egész oktatási

rendszeren keresztül megszerezhető

kompetenciák lehetőséget adjanak a

munkaerőpiacra való belépéshez és a

bentmaradáshoz.

Minden elképzelés szépen hangzik

egészen addig, míg a gyakorlat pró-

bája elé nem kerül. Erre is volna el-

képzelés?

– Ráadásul nagyon egyszerű: érde-

keltté kell tenni az oktatási és közmű-

velődési intézményeket. Hiszek az

alulról építkező közösségi  kezdemé-

nyezésekben. A közművelődési intéz-

mények esetében például ki kell egé-

szíteni a közművelődési rendeletün-

ket egy olyan passzussal, amely tar-

talékalapot biztosít a fentiekben el-

mondott megcélozható pályázatok

önrészéhez. Családok százai juthatná-

nak ki így az egzisztenciális csapdák-

ból. Csak a megfelelő gombot kell

megnyomni. – HP

Kósa Viktória a szociális érzékenységet otthonról hozta, vagyis tanul-

ni nem kellett. Édesapja egy életre meghatározóan elültette benne az

egyszerű emberek egyszerű problémáinak a tiszteletét.

OrszÆgh
Æz
a

Meg kell
ismerni az
embereket
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kerületi önkormányzat által el-

nyert fővárosi pályázati forrás

felhasználásával 2007. február-

jában kezdődött néhány IV. ke-

rületi oktatási intézményben (6 iskola, 1

óvoda) a szelektív hulladékgyűjtés, va-

gyis az újpesti modell.  Ezekben a léte-

sítményekben az FKF Zrt. intézményen-

ként 3 db 1100 literes konténert helye-

zett ki, valamint az Öko-Pannon Kht. to-

vábbi 60 db 110 literes Baby-polykont

típusú zsákos rendszerű edényt adott az

említett intézményeknek. 

Az eltelt egy év eredményeit össze-

gezte a Szőnyi Általános Iskolában meg-

tartott sajtótájékoztatóval összekötött

„roadshow”:

– A IV. kerület kiemelkedően nagy fi-

gyelmet fordít a környezet védelmére,

ezen belül is a szelektív hulladékgyűj-

tésre: a 600 budapesti gyűjtőszigetből

30 Újpesten működik – összegezte az el-

telt egy év tapasztalatait Szalkai István

alpolgármester. – Az újpesti modell bő-

vítésének lehetősége nagymértékben

függ a rendszer hatékonyságának vizs-

gálatától, amit a 2008. évi tapasztalatok

alapján véglegesítenek. Az elmúlt egy

év tapasztalata és a következő évre indí-

tott újabb akció azt bizonyítja, elter-

jedőben a környezettudatos magatartás

a kerületben.

Az elhasznált elemeket, a fölösleges-

sé vált telefonkönyveket összegyűjtő

diákok nyersanyagokat és energiát ta-

karítanak meg; az akkumulátorokat, a

használt étolajat, festékeket és egyéb

veszélyes anyagokat a kijelölt hulladék-

udvarokba szállító honpolgárok egyre

eredményesebben csökkentik a termé-

szet- és környezetszennyezés mértékét.

Ez a sok kis, rendkívül következetes

tett erős akarattá azonban csak úgy vál-

hat, ha, ami ma még messze nem általá-

nos, az új nemzedék számára éppoly ter-

mészetes lesz, mint például az internet

használata. 

– Az új környezettudatos szemlélet

teljes térnyerése, életmóddá változása

az emberiség túlélésének záloga –

folytatta nyilatkozatát az alpolgármes-

ter –, hatalmas eredmény, hogy mind-

ezt sikerült meghonosítani itt, Újpes-

ten. Ezért van kiemelkedő jelentősége

minden olyan eszköznek és megoldás-

nak e kérdésben, amely a különböző

korosztályok meggyőzését és a fiatalok

oktatását segíti elő. – HP

A szelektív hulladékgyűjtés egyike a rendkívül fontos és egyre in-

kább nélkülözhetetlen programoknak. Amikor a megtermelt szemét-

hegyből különválasztják az újra hasznosítható csomagolóanyagokat,

azzal közvetve fákat, erdőket őriznek meg. Az erdei állatok élőhelye-

it, s így az életüket mentik meg. 

www.ujpest .hu

Harmadik alkalommal számolunk

be a Farkaserdővel kapcsolatos

javaslatokról, tervekről. Ezúttal

Újpest főépítészét, Berényi And-

rást megszólaltattuk meg.

erényi András elárulta, az egész

még 1996-ban kezdődött, ami-

kor az önkormányzat jóváhagyta

azt a rendezési tervet, amely

Káposztásmegyer térségének rehabilitá-

ciójáról szólt, ennek a programnak azon-

ban volt egy kis hiányossága, mégpedig

az, hogy nem tért ki részletesen a

Farkaserdőre. Berényi elmondta, hosszú

évek óta kezdeményezi, hogy készüljön

olyan terv, amely Újpest zöldterületeivel

foglalkozik, azon belül is bővebben a

Farkaserdővel, hogy megváltoztassa an-

nak jelenlegi státuszát. Mint azt beszé-

dében elmondta, korábban a Környezet-

védelmi Szervezet is foglalkozott a

Farkaserdő kérdésével, ők turistautakat

és erdei tornapályákat szerettek volna

létesíteni. „A mostani akciónak

Wintermantel Zsolt, a Városvezetési és

Környezetvédelmi Bizottság elnöke volt a

kezdeményezője. Minden koncepció kö-

zéppontja, amely a Farkaserdő átalakítá-

sára irányult, az volt, hogy úgy tartsuk

meg a területet, mint erdő, szakszerűen,

hozzá értő kezek gondos munkájával. Ek-

kor támadt az ötletem, hogy bízzuk meg a

Corvinus Egyetem Táj- és Kertépítészeti

Tanszékét a feladattal.” A megállapodás

után a tervek pár hét alatt elkészültek.

Szilágyi M. Kinga tanszékvezető felosz-

totta a hallgatók között az egyes erdőré-

szeket, így a tanulmányok a Farkaserdő

egészére vonatkozóan készülhettek el.

„Prezentáció keretében mutatták be az

eredményeket, és érdekes dolgok derül-

tek ki, például találtak olyan fafajokat,

amelyek összetételükben kifejezetten

nem valók ebbe a környezetbe. A vizsgá-

lat egésze kimutatta azt is, hogy nem ki-

elégítő a Farkaserdő és a közvetlen lakó-

telepek viszonya, ezt megfelelő eszkö-

zökkel fokozatosan helyre lehet állítani”

– mondta a főépítész. Azt is elárulta, ja-

vaslatot tett a hallgatóknak, hogy készít-

senek egy összefoglaló prezentációt a

dolgozatokból, és juttassák azt el az ön-

kormányzat vezetéséhez. Wintermantel

Zsolt lapunknak kifejtette, hogy a hall-

gatóktól meglepően ötletes elképzelé-

sek születtek az erdő fejlesztésére és

maga is szorgalmazza az önkormányzat

és az egyetem kapcsolatának, együtt-

működésének erősítését. Most itt tarta-

nak a tárgyalások, olvasói levelek is ér-

keztek ezzel kapcsolatban. – FT

A
B

VárosházaVárosháza

Szelektív roadshow Újpesten

A napokban útépítőmunkások lepték

el a Vécsey utca Nádor és Leiningen

Károly utca közötti részét. Az elhasz-

nálódott útszakaszt teljes kereszt-

metszetében, azaz „faltól-falig” fel-

újítják. Wintermantel Zsolt, a Város-

fejlesztési és Környezetvédelmi Bi-

zottság elnöke az Újpesti Naplónak el-

mondta, hogy az útfelújításon túl a

Vécsey és Leiningen utca sarkára

nagyméretű tükröket is felszerelnek,

hogy a kereszteződés beláthatóbb le-

gyen, bizonságosabban lehessen át-

hajtani rajta. „Mint az érintett terület

egyéni képviselőjét sokan kerestek

meg ezzel a kéréssel, amit az útfelújí-

tás kapcsán most meg tudunk valósí-

tani” – mondta Wintermantel. 

Farkaserdő III.

Jobb utakonJobb utakon



Herczeg Ferencné, a Deák Ovi Óvodapedagógusa

Huszár Judit, a Testnevelés Tagozatos Általános Isko-
la tanára

Kovács István, a Déry Miksa Szakközépiskola, Szakis-
kola és Kollégium tanára, általános igazgatóhelyet-
tese

Németh Jánosné, a Megyeri Úti Általános Iskola ügy-
viteli dolgozója

Sömjén Gáborné, az Árpád Fejedelem Általános Isko-
la igazgatója

Tolnainé Bobcsák Ibolya, a Benkő István Református
Általános Iskola és Gimnázium tanára, igazgatóhe-
lyettese

Benedek Anna, a Pécsi Sebestyén Általános és Zene-
tagozatos Iskola 8. d osztályos tanulója

Maginecz János, az Angol Tagozatos Általános Is-
kola 8. b osztályos tanulója

Magyar Eszter, a Szűcs Sándor Általános Iskola 7. a
osztályos tanulója

Ruza Adél, a Károlyi István 12 Évfolyamos Gimnázium
8. d osztályos tanulója

Székely Márton Áron, a Német Tagozatos Általános Is-
kola 8. a osztályos tanulója

2007.  március  2.
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2007.  június  22.

„Újpest Kiváló Tanulója” 

díjban részesült

ár a kilencvenes évek elején megszületett

a gondolat a városvezetés részéről, hogy

milyen formában tudják erősíteni a vá-

rosnyi kerületrész lokálpatriotizmusát. Az

összetartozás érzését hivatalos formában is megje-

lenítő Újpest Díszpolgára, Újpest Egészségéért és az

Újpestért címek mellett talán elsőként a fővárosban

döntés született a gyermekekért dolgozó és velük

komoly eredményeket elérő felnőtteket, valamint a

legkiválóbb diákokat elismerő kitüntetésekről is. 

A jelöléseket természetesen az iskolák, illetve a

pedagógusközösségek teszik meg, hiszen az ő ér-

tékítéletük megbízható szemmel választja ki az arra

érdemeseket. Minden évben szép számmal akadnak

jelöltek, idén hat felnőtt és 19 diák nyerte el a meg-

tisztelő címet.    

– Újpest lakossága mindig kitartott az értékek

mellett, ápolva ezzel a város sajátos szellemiségét,

amellyel biztosította fejlődését, városi létét – kö-

szöntötte az ünnepelteket Belán Beatrix alpolgár-

mester. – Nekünk, felelős városvezetőknek ezt tisz-

telnünk kell és továbbvinni. Önök tartják életben

közös értékeinket, mert tudják, hogy elismerésekre,

példaállításokra, visszaigazolásokra szükség van.

Ezek nélkül nem város egy város, csak település,

nem otthonok sokasága, csak lakások halmaza.

Mondhatom úgy is, hogy ez is a malter eleme, az

összekötés, a kapocs a városban és az emberi kap-

csolatokban.

Nem véletlen, hogy 1993 óta minden évben kife-

jezzük tiszteletünket azon pedagógusok, gyermeke-

kért sokat tevő felnőttek előtt, akik a jövő társadal-

mát terelgetik hitem szerint – szép szóval, értékek

mentén. És persze nem feledkezhetünk meg rólatok,

gyermekekről, fiatalokról sem, akiket 1996 óta ün-

nepelünk, hiszen ti vagytok a jövő.

Kerületünk egyik legszebb ünnepségére került sor június 8-án a Városháza dísztermében. A jövőt
jutalmazták: Derce Tamás polgármester tizenötödszörre adta át az Újpest Gyermekeiért, az Újpest
Kiváló Tanulója, az Újpest Kiváló Diáksportolója, valamint a Kiváló Diákközösségi Munkáért díjak.

Kitüntetések Újpest gyermekeiért

M

„Újpest Gyermekeiért” díjban részesült



Knotz Anikó, a Babits Mihály Gimnázium 12. b osztá-
lyos tanulója

Neubrandt Dóra, a Könyves Kálmán Gimnázium 12. d
osztályos tanulója

Tatár Ágnes, a Berzeviczy Gergely Közgazdasági és Két
Tanítási Nyelvű Külkereskedelmi Szakközépiskola 13. c
osztályos tanulója

Böröcz Máté a Vasas SC műkorcsolyázója, a Szőnyi
István Általános Iskola 2. b osztályos tanulója

Fuchs Dóra a Villám SC triatlonistája, a Szigeti József ut-
cai Általános Iskola 4. b osztályos tanulója

Kiss Dóra, a BVSC úszója, az Angol Tagozatos Általá-
nos Iskola 7. b osztályos tanulója

Vásárhelyi Kinga, a Vasas – Csata DSE kosárlabdázója,
a Bajza József Általános Iskola 8. b osztályos tanulója

Németh Péter, az Alba-Volán Fevita Egyesület jégko-
rongozója, a Bródy Imre Gimnázium 12. b osztályos
tanulója

Tábori Viktor, a Golden Tigers Kung Fu Club karatékája,
a Babits Mihály Gimnázium 12. b osztályos tanulója

Sima Fanni Kata, a Testnevelés Tagozatos Általános
Iskola 8. b osztályos tanulója

Geberle Ágnes, a Szűcs Sándor Általános Iskola 8. m
osztályos tanulója

Dávid Tímea, a Könyves Kálmán Gimnázium 12.b osz-
tályos tanulója

Fischer Péter, a Károlyi István 12 Évfolyamos Gimná-
zium 11. b osztályos tanulója

Janicsek Zsófia, a Babits Mihály Gimnázium 12.a osz-
tályos tanulója
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Gyorshitelek magánszemélyeknek 

akár 1 nap alatt!
Szabad felhasználásra, vásárlásra, építésre.

Adósságrendezés, végrehajtások kiváltása, 

BAR listásoknak is!

Ingatlanfedezet szükséges.

CÉGES HITELEK  FEDEZET NÉLKÜL IS!

HITELCENTRUM
30/203-2854, 30/670-0343,

06-1/457-0084

HIRDETÉS

„Újpest Kiváló Diáksportolója” 

díjban részesült

„Kiváló Diákközösségi Munkáért”

díjban részesült
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Káplár Ferenc „hetvenkedik”
erestem azt a jelzőt – képeit csodálva –, ami igazán bemutatja ezt a

kreatív, öntörvényű, lázadó, szélsőséges művészetű alkotót. Ki lehet

Káplár Ferenc? Absztrakt festő? Vallási témában elmélyülő gondo-

lkodó? A nők és az édesanyák csodálója? Vagy, ahogy Feledy Balázs

művészeti író jellemezte: „elvont realista”?

Egyik sem. És mindegyik. Éppúgy, mint képei sokszínűsége, ő maga is

sokszínű, hiszen nívódíjas operatőr, képzőművész, és díszlettervező is egy-

ben. De nem is lehetne ez másképp: az Újpest Galéria két kiállítótermét bir-

tokolják képei, képei az anyaságról, a női test szépségéről, az univerzum

titkairól, a makro- és mikrovilágról. A tárlat egy gazdag életút keresztmet-

szete: tájképek, absztraktok, vallási témájú, monumentális képek, Az Ember

tragédiája négyképes lenyomata, vagy az ún. „Gen peace” sorozat darabjai

láthatóak a galéria falán – mindben benne van Káplár Ferenc, és minden kép

Káplárban található.

Káplár Ferenc igazi kép-alkotó. A filmjeiben, faragásaiban, fest-

ményeiben lüktet tovább egész élete, életfilozófiája. Idén lesz hetvenéves.

Kiállítása, melynek címe: HetvenKedik, július 1-jéig tekinthető meg az

Újpest Galériában.  

Az Újpesti Rajziskola kiállítása
zunyoghy András grafikus és Somos Ildikó reklámgrafikus nevéhez fű-

ződik az Újpesti Rajziskola elindítása, mely két év óta segíti a rajzolás

szerelmeseit az önmegvalósítás útján (Ildikó helyét egyébként nemrég

édesanyja, Somos Zsuzsa vette át). Az iskola, mely az Újpesti Gyermek- és

Ifjúsági Házban működik, nemcsak a profiknak nyújt szakmai tanácsokat, és

ötleteket (bár két, a pályára készülő tanítványuk bejutott a Képzőművészeti

Szakközépiskolába), de azoknak is, akik „csupán” újra meg akarják tapasz-

talni az alkotás örömét. 

Az ÚGYIH Gyermek Galériájában megnyílt kiállításon a tanítványok grafi-

kái, festményei segítségével bebizonyosodik, hogy kellő szorgalommal, el-

hivatottsággal milyen szintre lehet eljutni. Aki pedig kedvet kapott a rajzo-

láshoz, szeptembertől csatlakozhat az Újpesti Rajziskola csoportjához. 

Hirdessen az Újpesti Naplóban!

Méret Ár
1/32 színes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10 000 Ft

1/16 színes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20 000 Ft

1/8 színes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .40 000 Ft

1/4 színes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .70 000 Ft

1/3 színes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .100 000 Ft

1/2 színes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .130 000 Ft

3/4 színes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .210 000 Ft

1/1 színes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .250 000 Ft

Felárak: Hátsó borító: +100%, Elhelyezett hirdetés: +50%

Kovács Zoltánné, hirdetésszervező 

Tel.: 06-20/9341-257, e-mail: opeion@hotmail.com

AKCIÓ!

HIRDETÉS

K

S

HIRDETÉS

Szünidei táborok idei támogatása
Múltkori számunkban tévedésből csak az egyik iskola szünidei támogatását

közöltük. Íme, a teljes lista. A hibáért elnézét kérünk.

Angol Tagozatos Általános Iskola: turisztikai 59 200, természetismereti 35 000, termé-

szetjáró 57 600, honismereti 44 800, összesen: 196.600 Árpád Fejedelem Általános Isko-
la: evezős-kerekpáros 116 000, kerékpáros 68.000,összesen: 184 000 Babits Mihály Gim-
názium: néptánc 42 000, tenisz 24 000, természetfigyelő 81 600, tájfutó 116 800, zenei

116 000, összesen: 380 400 Bajza József Általános Iskola: nyelvi 51 200, természetvédel-

mi 100 000, összesen: 151 200 Bródy Imre Gimnázium: alkotótábor 45 000, összesen: 

45 000 Csokonai Vitéz Mihály 12 Évfolyamos Gimnázium: turisztikai 52 800, aktív pihenés

43 600, összesen: 96 400 Erkel Gyula Újpesti Zeneiskola (citera tanszak): népművészeti 75

600, összesen: 75 600 Éltes Mátyás Újpesti Speciális Általános Iskola: kaland 150 000, ösz-
szesen: 150 000 Homoktövis Általános Iskola: természetjáró 24 000, történelmi 28 000,

természetjáró 21 000, irodalmi 21 000, kulturális 28 800, alkotótábor 27 600, sítábor 

49 000, természetjáró 43 400, sport 24 000, sport 26 400, összesen: 293 200 Károlyi Ist-
ván 12 Évfolyamos Gimnázium: sport 40 000, lovas 43 200, kerékpáros 36 800, turisztikai

24 000, túrázó 38 400, természetjáró 36 400, hagyományőrző 25 000, nyelvi 32 400,

kézműves 64 000, művészeti 32 000, életmód 48 000, természetjáró 31 200, honismere-

ti 34 000, angol nyelvi 64 000, vízitúra 95 600, természetjáró 16 800, összesen: 661 800
Könyves Kálmán Gimnázium: művészeti 28 200, vízivándor 80 000, gólyatábor 90 000,

kerékpáros 205 600, összesen: 403 800 Langlet Valdemár Általános és Felnőttképző Isko-
la: életmód 200 000, összesen: 200 000 Megyeri Úti Általános Iskola: honismereti 14 400,

honismereti 2 34 800, természetvédő 39 200, honismereti 3 23 000, személyiségfejlesz-

tő 21 000, összesen: 132 400 Német Tagozatos Általános Iskola: honismereti 50 400, lab-

darúgó 24 000, kosárlabda 30 000, vízivándor 56 800, összesen: 161 200 Pécsi Sebestyén
Általános és Zenetagozatos Iskola: környezetvédelmi 49 000, vándor 74 000, összesen:
123 000 Szigeti József Utcai Általános Iskola: csapatépítés 30 000, kézműves 2 72 000,

összesen: 102 000 Szőnyi István Általános Iskola: természetismereti 35 000,

környezetvédelmi 33 600, összesen: 68 600 Szűcs Sándor Általános Iskola: kerékpáros 28

000, összesen: 28 000 Testnevelés Tagozatos Általános Iskola: kerékpáros 44 000, szemé-

lyiségfejlesztő 48 000, honismereti 43 400, összesen: 135 400



z a cím annak a személynek ado-

mányozható, aki valamely kiemel-

kedően jelentős munkájával, vagy

egész életművével a városon belül

vagy országosan, illetve nemzetközi vi-

szonylatban általános elismerést szerzett,

továbbá példamutató emberi magatartása

miatt köztiszteletben áll.

A cím annak a személynek is adomá-

nyozható, aki bármilyen módon hozzá-

járult a város jó hírnevének öregbítésé-

hez, Újpest közösségének, életének,

hagyományainak gazdagításához. A cím

nem adományozható annak a személy-

nek, aki az adományozás időpontjában

a Képviselőtestületnek, a Képviselőtes-

tület valamely bizottságának vagy a

részönkormányzat testületének a tagja.

A pontosan kitöltött adatlapot 2007.

július 23-ig kell eljuttatni postai úton,

vagy személyesen, az ügyfélszolgálati

irodákba (1041 Bp., István út 15., 1046

Bp., Hajló u. 42–44.) vagy Belán Beatrix

kulturális, oktatási alpolgármester tit-

kárságára (1041 Bp., István út 14. II./68.)

ÚJPEST DÍSZPOLGÁRAI:

1887 Kemény Gusztáv Váci járási főszol-

gabíró, Tóth József Pest megyei tanfel-

ügyelő, Bellágh Imre Pest megye fő-

ügyésze

1889 Kossuth Lajos Magyarország Kor-

mányzója

1990 Beniczky Ferenc Pest megye főis-

pánja

1901 Wlassics Gyula Vallás- és közoktatási

miniszter, Plósz Sándor Igazságügyminiszter

1904 Wolfner Lajos gyáros

1906 Fazekas Ágoston Pest megyei alis-

pán, Ivánka Pál Váci járási főszolgabíró

1914 Wolfner Tivadar gyáros

1927 Kis Sándor ügyvéd, országgyűlési

képviselő, Varázséji Béla apátplébános,

Kollár Miklós gyáros

1928 Vass József Népjóléti- és munkaügyi

miniszter

1930 Preszly Elemér Pest megye főispánja

1939 Pállya Celesztin képzőművész

1993 Dr. Gyökössy Endre lelkész, pszi-

chológus, Neogrády László-történész,

muzeológus

1994 Blázy Lajos evangélikus lelkész,

Szusza Ferenc labdarúgó, szakedző, dr.

Újszászi László kórházigazgató főorvos

1995 dr. Kendelényi Ernő egyetemi do-

cens, főorvos; dr. Miletics Iván főorvos

1997 dr. Gerber Alajos fogorvos, hitok-

tató, dr. Sipos Lajos irodalomtörténész,

irodalomkutató, egyetemi docens; dr.

Somos András ügyvéd

1998 Joel Alon nagykövet

2005 Bene Ferenc labdarúgó, szakedző
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Az  „Újpestért” díj 
adományozásának rendjéről

díj annak az újpesti polgárnak

vagy szervezetnek adományoz-

ható, aki (amely) tevékenysé-

gét legalább egy évtizeden át

folyamatosan, kiemelkedő színvonalon

Újpest érdekében fejtette ki, vagy tevé-

kenysége során valamely jelentős újpes-

ti esemény megszervezésével, jelentős

újpesti létesítmény létrehozásával vagy

jelentős eredmény elérésével kiemelke-

dő érdemeket szerzett.

EZEK A TEVÉKENYSÉGEK: közéleti; újpesti

civil szervezetekben, kisközösségi ön-

szerveződésekben, illetve ezek érdeké-

ben végzett szervező tevékenység; köz-

művelődési-, oktatási-, kulturális-, mű-

vészeti tevékenység, ismeretterjesztés; a

lakosság tájékoztatása érdekében kifej-

tett tevékenység; egészségügyi-, szoci-

ális tevékenység, gyermek-és ifjúságvé-

delem; újpesti lakosság érdekeinek kép-

viselete, érdekvédelmi tevékenység;

helytörténeti kutatási tevékenység; épí-

tészeti tevékenység, az épített környezet

és a városkép védelmében kifejtett tevé-

kenység; környezet- és természetvédel-

mi tevékenység; kiemelkedő sporttelje-

sítmény; közrend-, közbiztonság védel-

me; Újpest iparának, kereskedelmének,

illetve szolgáltatásainak fejlesztése; a

Polgármesteri Hivatalban vagy bármely

önkormányzati intézményben kifejtett, a

lakosság érdekeit szolgáló egyéb ki-

emelkedő színvonalú tevékenység.

A díj nem adományozható annak a

polgárnak, aki az adományozás időpont-

jában a Képviselőtestületnek, a Képvise-

lőtestület valamely bizottságának, vagy

a részönkormányzat testületének a tagja. 

A díj nem adományozható annak a szer-

vezetnek, amely az adományozás idő-

pontjában a Képviselőtestületben kép-

viselettel rendelkezi, továbbá nem

adományozható pártnak és párt helyi

szervezetének.

A pontosan kitöltött adatlapot 2007.

július 23-ig kell eljuttatni postai úton,

vagy személyesen, az ügyfélszolgálati

irodákba (1041 Bp., István út 15.; 1046

Bp., Hajló u. 42–44.) vagy Belán Beatrix

kulturális, oktatási alpolgármester titkár-

ságára. (1041 Bp., István út 14. II./68.)

ÚJPESTÉRT DÍJASOK NÉVSORA: Beharka Pál

orgonaművész; Bertalan Tivadar képző-

művész; Buzna Ferenc mérnök; Dózsa Lász-

ló színművész; Gönczöl János   a Regnum

Marianum vezetője; Gyöngyössy Zoltán dr.

fuvolaművész; Győry Attila dr. szülész fő-

orvos; Horváth László dr. állatorvos; Iványi

János és Iványiné Konrád Gizella építészek,

helytörténészek; Jolsvai András író, szer-

kesztő; Juhász György cukrász, múzeum

alapító; Kadlecovits Géza helytörténész;

Keszthelyi László dr. urológus főorvos; Ki-

rály Péter dr. állatorvos; Kurucz György

motorversenyző; Major Ferencné klubve-

zető; Nagy József tűzoltó parancsnok;

Novák Károly dr. szülész főorvos; Petőcz

Lajos képzőművész, tanár; Pintér Erzsébet

dr. belgyógyász; Práger Ferenc rendőrka-

pitány; Salekovics István mérnök; Sefcsik

Béla vállalkozó, műszerész mester; Szabó

Péter dandártábornok; Szunyoghy András

grafikusművész; Tomka Ferenc dr. plébá-

nos; Verebélyi Gyuláné gazdasági igazga-

„Újpest Díszpolgára” kitüntető
cím adományozásának rendjéről

11

Újpest várossá nyilvánításának 100. évfordulójára Újpest Önkormányzata,

a Kossuth Kiadó gondozásában megjelenteti „Újpest 1907–2007. 
A százéves város” c. reprezentatív, jubileumi albumát. A 400 oldalas, mint-

egy 200 képet tartalmazó könyv, melyet Banga Ferenc Érdemes Művész tervez és

dr. Estók János történész (ELTE) szerkeszt, 43 szerző munkája.

Az idei Újpesti Városnapokra megjelenő könyv bolti ára 4.000.-Ft.

Azoknak a nevét, akik 2007. június 30-ig 2000 Ft-os előfizetéssel támogatják

a jubileumi kötet kiadását, a könyv végén feltüntetjük, és a kiadványhoz ezen a

kedvezményes áron jutnak.

A befizetések az Önkormányzat ügyfélszolgálati irodáin történnek (Bp., IV. ker. 

István út 15. illetve Hajló utca 42-44.), a mellékelt adatlap leadásával egyidejűleg.

HIRDETÉS

C

Lapzártánkig a könyvből elfogyott példány: 

Adatlap az
„Újpest 1907–2007.

A százéves város”
c. kiadvány támogatásához.

Kérjük, szíveskedjen olvashatóan kitölteni!

A befizetési nyugta sorszáma

A befizetés időpontja

A befizető neve

A könyvben megjelentetni kívánt név

A E
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Újpest mentora
Pallasz Athéné újpesti lándzsáját 2003-ban dr. Kovács Ivánné vette
át. A Városvédő Egyesület elnökasszonya lelkesen és a téma irán-
ti nyitottsággal vezeti a település lokálpatriótáit. 

– MEGÍTÉLÉSE SZERINT MENNYIRE ISMERI A VÁROST?

– Az ősújpestiek közé tartozom, már a nagyszüleim is ebben a városban éltek.

A nagyapám írnokként, egy nagybátyám jegyzőként, egy másik a művelődési

osztály munkatársaként dolgozott a városházán. Szeretem ezt a helyet, itt min-

den megvan, ami egy kisváros szellemi és napi ellátásához kell. Nekem akkor

is Újpest volt a központ, amikor Budára jártam iskolába. Ma is tudom, hogy hol

vállalnak ingnyak-fordítást, hol sarkallnak cipőt harmadáron, és akkor még

nem is említettem a piac titkait. 

– SZINTE EGÉSZ PÁLYÁJÁN SÉRÜLT GYEREKEKKEL FOGLALKOZOTT. VELÜK IS MEG-

SZERETTETTE ÚJPESTET?

– Negyvenöt éven át a Venetianer utcai gyógypedagógiai iskolában dolgoztam.

Magyar nyelv- és irodalmat és ének-zenét tanítottam, emellett a felső tagozat

munkaközösség-vezetője voltam. Innen, a mai Éltes Mátyásból mentem nyug-

díjba tavaly. Ezek a gyerekek nem csak a tudásra, hanem a szeretetre is éhe-

sek, és ha megkapják, meghálálják. 

– HOGYAN KERÜLT KAPCSOLATBA A VÁROSVÉDŐKKEL?

– Kadlecovits Géza helytörténet-kutató rendkívül sok érdekes adatot tudott

Újpest múltjáról. Ő szervezte az egyesület alakuló ülését 1995. november 11-

én. A százhat újpesti alapító között én is ott ültem. Az egyesület első elnöke,

dr. Kapolyi László néhány év után átadta e tisztet dr. Miletics Ivánnak. Miletics

doktor családi okokból, csak rövid időre vállalta a vezetést, és hamarosan meg-

keresett, hogy vegyem át a stafétát. 2003-ban hivatalosan is megválasztottak

az egyesület elnökének. 

– MILYEN GYAKRAN JÖNNEK ÖSSZE, ÉS MILYEN MUNKÁT VÉGEZNEK AZ ÚJPESTI

VÁROSVÉDŐK?

– Havonta kétszer találkozunk. Taglétszámunk ma már több mint száznyolcvan

fő, és a rendezvényeinkre szép számmal eljönnek az érdeklődők. Legfontosabb

tevékenységünk a város múltjával kapcsolatos könyvek kiadása. 1998-ban – a

sorban az első – Az újpesti egyházak és felekezetek története 1830-1995 című

munka volt. A legfrissebb vállalkozás – immár a hetedik – a 125 éves Egek ki-

rálynője plébániatemplom története, amely hamarosan napvilágot lát. Emel-

lett kezdeményeztük és segítjük az Egy Iskola, Egy Védendő Sír programot,

amelyben a kerület valamennyi iskolája részt vesz.

– NÉHÁNY HÓNAPJA ÖNKÉNTES SEGÍTŐKÉNT DOLGOZIK A HELYTÖRTÉNETI GYŰJ-

TEMÉNYBEN. MIÉRT ÁLDOZZA FEL HÉTRŐL HÉTRE A SZABADIDEJÉT?

– Külföldön szép szokás, hogy civilek segítenek a múzeumi munkákban. Ott ezt

nem furcsállja senki. Egyszerűen szeretnék a Városvédők vezetőjeként többet

tudni Újpestről. Engedélyt kaptam az igazgató úrtól, majd bekopogtam a gyűj-

temény vezetőjéhez, Szöllősy Marianne-hoz, aki eligazít az anyag feltárásá-

ban.

– MILYEN PROGRAMMAL KÉSZÜLNEK A VÁROS CENTENÁRIUMÁRA?

– Az idei esztendő a „Száz éve város Újpest” mottó jegyében zajlik. Szeptem-

berben felkeressük és megkoszorúzzuk az újpesti polgármesterek sírját, vala-

mint Fóton gróf Károlyi István kriptáját és dr. Schaub Zoltán síremlékét. Ugyan-

csak ősszel, az Újpesti Kéttannyelvű Műszaki Szakközépiskola és Gimnázium

falán felavatjuk az akadémikusok újabb emléktábláját. A várossá nyilvánításra

emlékezve hálaadó hangversenyt rendezünk a kertvárosi templomban, majd

egy városismereti vetélkedő következik ötfős csapatok részére. Decemberi

díszközgyűlésen kerül sor az év bezárására és az Arany Horgony kitüntetések

átadására. – R. A.

– Félsz a kutyától? –

kérdezi üdvözlésképp’.

– Imádom őket! – me-

gyek befelé, majd be-

mutatja Tücsit és Szu-

szit. Mesés kert, virá-

gok, békák, műterem,

csend, csicsergés a te-

rasz felől.

– Aliznak, a feleségem azóta imádja a

kutyát, hogy találtunk egy tacsit. Nekem

mindig volt kutyám. Gyerekkoromban itt

laktunk nem messze, kertes házban. A

Blaha Lujza utca akkor még csak egyol-

dalas volt. A túloldalon  már a rákospalo-

tai vasútállomás,  közte búzatábla. Min-

dig itt éltem Újpesten, csak tíz évig lak-

tunk a belvárosban, de visszajöttünk.

Apám nagy fotós volt. Van egy kiskori

képem, a hatalmas fekete kutyámmal,

nagyobb mint én. Úgy hívták őt is: Szuszi.

– Rajzolt valaki a családból?

– Anyai ágról örökölhettem. Két unoka-

nővérem jól rajzolt. Apám csak szépen

énekelt. Szíjgyártó volt, nagyapám meg

tímár. Ezért volt egyértelmű volt, hogy

diploma után a bőrgyárban jelentkeztem.

Innen kerültem egy német vegyipari gyár

hazai képviseletére, ahol a pigmentek és

színezékek technológiába állítása is fel-

adatom volt. Ott alakítottam ki is egy vizes

bázisú festéket, amit ma is használok.

– Hova jártál suliba?

– Itt jártam elemi és középiskolába, dip-

lomát a Műszaki Egyetemen szereztem .

– Rajzolni mikor kezdtél el?

– Eleinte nem is vettem komolyan. Az

egyetemen volt egy jó kis lapunk, a Szi-

porka Retorta, abba rajzoltam

karikatúrákat. Meg a Jövő Mérnökébe.

1957 februárjában indult Újpesten a

Derkovits-kör, szólt egy barátom, hogy

menjünk. Nagybányai Nagy Zoltán festő-

művész-tanár volt a mesterünk. Zoli bá-

csi nem szerette a karikatúrát, nem sokra

becsülte.

– Már akkor elkezdtél intenzíven festeni?

– Igen,  voltak kiállításaim is, de ‘93-tól

festek  rendszeresen. Ma már csak a fes-

tészettel foglalkozom. Elnöke voltam

1994 és 2000 között a Szabad Képző- és

Iparművészek Országos Szövetségének

és 1996-tól az Újpesti Művészek Társa-

ságának. 1996 óta kiállítok az egri Akva-

rell Biennálékon is. Az 1988-tól létező A

Víz c. kiállításon  minisztériumi különdí-

jat, 2001-ben a „Honvédelem a képző-

művészetben” kiállításon nívódíjat,

2002-ben Pállya Celesztin díjat kaptam.

– A festékeket és a technikát is te talál-

tad ki?

– Igen. Felhasználtam azokat, amiket

kémiából tudnom kellett. Erről  folytatá-

sos cikkem is jelent meg.

– Volt figurális korszakod? 

– Nem nagyon, de Daumier-t szerettem,

és hát a karikatúráim... Konstruktív kor-

szakom volt, azon mindenki átesik. Azon

a képen, ott a  festőállványon meg Zoli

bácsit látod kékek, zöldek között. 

– Sok kék-zöldet használsz. 

– Szunyoghy Andris szokta csinálni az

egyhetes honvédségi művésztábort.

Egyszer plecsnit is kaptam a Honvédség-

től. Nekik ajándékoztam az ott festett

képemet, és a pákozdi csata emlékhelyé-

nél láttam viszont. Ott helyezték el.

– Volt festő példaképed? Kiket szerettél?

– Gauguint, és a poszt-impresszionistá-

kat.  Később, amikor eredetiben meglát-

tam Van Gogh auvers-i katedrálisát, őt is.

Lenyűgöző volt, pedig nem nagy kép.

– Teljesen egyéni világot alakítottál ki.

Az ember tragédiája-képeket hogyan

csináltad?

– Sokszor elolvastam. Így szúrtam ki

minden színnél egy-egy mondatot. Erre

festettem a képet. Csak az maradt a fe-

jemben, az íze, színe, hangulata, kisu-

gárzása. Tizenöt képemmel jelent meg az

album,  Madách: Az ember tragédiája

magyar-angol és magyar-német nyel-

ven az 1999-es Frankfurti Könyvvásáron

– És itt vannak az Árpád-házi Szentek.

Tizenkét kép, és írtál is hozzá. 

– Sokan megfestették már őket, de min-

den kép csak elképzelés. Akik megpróbál-

ták visszaadni arcukat, csak leírásokra, le-

gendákra,  kutatásokra támaszkodhattak.

Ezt tettem én is, de úgy, hogy a szentek

felidézésekor a bennem kialakult színhar-

móniát  igyekeztem kivetíteni.  A képeim

az érzéseim, amiket át szeretnék adni. 

– Ezek is megérdemelnének egy albu-

mot!

– Volt már róla szó, de szponzor kellene

hozzá. A Katolikus Egyetem pap-tanára,

dr. Szilárdfy Zoltán  azt mondta rájuk: az

Árpád-házi szentek megérdemelnének

egy kápolnát. – URBÁN BEATRICE

Jozefka Antal festőművész 

Valahonnan a lelken is túlról
Jozefka Antal minden képe olyan, mint egy kódolt hőtérkép valahonnan

a lelken is túlról. Amikor 2005. telén a Tizenegyek kiállításán felírtam a

nevét, még nem tudtam, hogy ki ő. Csak álltam a két kép előtt, és

elképzeltem  őket egy  magányos kápolna falán. 
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Rigó Flórián cimbalmos és

Csukárdi Irén házasságából szü-

lető kilenc gyermek közül a ne-

gyedik volt Rezső, kit apja

szintén cimbalmosnak szánt. Jó érzékkel

találta el a hangszerét, Pipi tehetsége

hamar kimutatkozott. Kisfiúként állva

cimbalmozott, mert ülve nem érte fel a

hangszert. Csodagyereknek mondták,

és elvitték magukkal muzsikálni a vas-

útnál lévő Horváth Kertbe, ahol úgy

ütötte a cimbalmon a csárdásokat, hogy

csak lestek a vendégek! Távolabbról a

fejbúb és a két apró kéz, mely a verőt

fogta – ennyi látszott belőle. Némely

hölgyek közelebb is húzódtak, mert nem

hittek a szemüknek, ahogy a pici fiúcska

muzsikál: pontosan, precízen ütve ki a

nehezebb akkordokat is. Édesanyja vi-

szont megsajnálta, és varrt neki egy

párnát, bátyja pedig a cimbalom pedál-

jára rákötött egy szíjat, hogy tudja hasz-

nálni a pedált is. Így cseperedett fel Pi-

pi, az apja mellett nagy büszkeségben.

Fiatalon a testvéreiből és barátaiból

verbuvált zenekarban játszott, míg

Boross Lajos meg nem hívta saját ban-

dájához muzsikálni.

Rigó Rezső különlegessége az abszo-

lút hallásából és a zene iránt érzett alá-

zatából állt. Nem akart mindenáron ki-

tűnni, hanem teljesen alárendelte magát

a bandának, hagyta, hogy zenésztársai

érvényesüljenek az akkordok bontásá-

ban. Mindenkire figyelt, soha nem ütött

bele más reszortjába. Ahol viszont ő jött

ott pontosan, időre ütött oda a verővel. A

nóta, a csárdás a magyar műzene, ci-

gányzene világában ezért volt Pipi ver-

hetetlen bandacimbalmos. Bohák Lajos

által készített hangszerére rendkívül

büszke volt, és óvta mindentől. Édesap-

jától nemcsak a cimbalmozás szeretetét

kapta, hanem az egyedi, jobb hangzás

érdekében az „ősi titkokat” is elárulta

Pipinek. Hogyan kell a hangszeren apró

átalakításokat végezni, mennyit kell a

húrtartó lábakon finomítani, és hogy kell

a tőkevasakat beállítani. Hány millimé-

terrel kell arrébb tenni az úgynevezett

„lelket”, ami a hangszer hasa és háta kö-

zött közvetíti a rezonanciát. Mind fontos

trükkjei az egyedi hangzásnak és egy-

egy zenei feladat könnyebb vagy egy-

szerűbb megoldásának. Verőit is jómaga

készítette. Jellemző volt rá az alacsony

verőhordozás. Rigó saját technikát dol-

gozott ki a cimbalmon, amely az egyedi

kézjárására vonatkozott. A tanulható, is-

kolában elsajátítható ütésrendet sokszor

megváltoztatva, bravúros ügyességgel

játszotta a darabokat. Kihasználta a

hangszer adta összes lehetőséget, és a

spontán variációiban is hallani lehetett a

témát. Úgy játszott a cimbalmon, hogy

annak hangzását többen a zongorával

tévesztették össze.

Hát ilyen muzsikus volt Pipi, az újpes-

ti cigányok cimbalmos büszkesége, aki-

nek utolsó útján kedvenc nótáját húzták

muzsikustársai „Egy körúti palotá-

ban…” címmel. Rigó Rezsőnek beteg

tüdeje ötvenhárom évet adott, a zené-

ben végzett munkássága viszont így is

teljes volt. Sírja a Megyeri Temetőben

található. – MOLNÁR ISTVÁN GÁBOR

A cimbalom
A cimbalom őse Ázsiából került ha-

zánkba, ahol a cigányok honosítot-

ták meg a tizennegyedik-tizenötö-

dik században. Első említése Mátyás

király idejéből való. Jelenlegi lába-

kon álló formáját is Magyarországon

kapta. A cigányzenében a cimbal-

mos feladata a kíséretben összefog-

ni, telíteni a hangzást. A bőgő basz-

szusa és a brácsa harmonizálása kö-

zötti zenei rés kitöltése is a cimbal-

mosra hárul, valamint a – bandában

egyetlen ütős hangszerként – díszí-

tő feladata is van.

Híres újpesti cigányok 3 Pipi, a cimbalmos

Szülők: Rigó Flórián és Csukárdi Irén

Újpesti fiatal zenekar: „Fitli” Rigó Flórián tercprímás, „Pipi” Rigó Rezső cimbalmos, „Csunkó” Csóka József nagybőgős, „Kacsesz” Rigó János brácsás, „Dudus” Buga Gyula
prímás Három Dió vendéglő

Újpest rövid, de annál tanúságosabb történelme rengeteg híres cigány muzsikust rejt. Sokan nem tudják,

hogy városunkban több olyan zenész született és élt, akik nélkül szegényebb lett volna a főváros neves ven-

déglátóipara. Volt olyan idő, amikor Boross Lajos zenekarában egyszerre több újpesti is muzsikált. Keve-

sen tudják azt is, hogy a Pizza Hut helyén volt az az Árpád Kávéház, ahol fiatal prímásként évekig dolgo-

zott ifjabb Járóka Sándor. Vagy azt, hogy itt élt Rácz Kiss János dzsesszhegedűs. Vörös Kálmán, a Nyílik a

rózsa c. műsor állandó sztárprímása is évekig lakott a Pap József téren. Mellesleg sógora volt Rigó Rezső

kiemelkedő tehetségű cimbalmosnak, akit Újpesten csak Pipinek becéztek.

A
Rigó Rezső 1930–1983
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Az UTE sportolója vagy, de általában a

KSI-ben edzel. Miért?

– A tornasporttal a Központi Sportiskola

színeiben kerültem közelebbi kapcsolat-

ba. Ötéves lehettem akkor, s mivel Zugló-

ban laktam, természetes volt a számomra,

hogy ott kezdjem a sportpályafutásomat.

Óvodás voltam, és a szüleim hordtak az

edzésekre, nekik sem volt mindegy, hogy

milyen messzire kell engem naponta kí-

sérniük. A tornával való kapcsolatom

azonban leginkább a véletlennek volt kö-

szönhető. Első edzőm, Deme Zoltán édes-

apja ugyanis éppen a velünk szemközti

házban lakott, és ő figyelt fel rám egy-

szer, amint a kertben cigánykerekeztem

meg tornáztam. A fia figyelmébe ajánlott,

aki átjött hozzánk, és csináltatott velem

egy gyorstesztet, majd lehívott a torna-

terembe. A KSI azonban mind a mai napig

utánpótlás-nevelő egyesület, ezért fel-

nőttként nem lehetett ott maradásom.

Kapóra jött az UTE ajánlata, amit elfogad-

tam, így év eleje óta lila-fehér színekben

veszek részt a versenyeken. Az edzőm,

Kovács István – aki egyébként körülbelül

tíz éve irányítja a felkészülésemet – je-

lenleg is az Istvánmezei úti tornacsarnok-

ban dolgozik, így én is gyakran megfor-

dulok a KSI-ben.

De ha jól tudom, már sikerült megta-

pasztalnod, hogy milyen érzés is az új-

pesti nagycsaládhoz tartozni.

– Hajjaj. Máig meghatódom, amikor arra

fogadtatásra gondolok vissza, melybe az

újpesti tornaszakosztály vezetői, edzői

és növendékei részesítettek az április

amszterdami Európa-bajnokság után.

Akkor a saját bőrömön keresztül tapasz-

talhattam meg a versenyzőtársak és az

utódok szeretetét. 

Amszterdamban másodszor is Európa-

bajnokságot nyertél a kedvenc szere-

den. De miért pont a lóra esett a vá-

lasztásod?

– Az élet hozta így. Az edzések során a

bokám majdnem tönkrement, így hamar

kiderült, hogy sem talajon, sem ugrás-

ban nem érhetek el jó eredményeket.

Ugyancsak a tenyeremen keletkezett sé-

rülések okozták, hogy le kellett monda-

nom a gyűrűről és a nyújtóról. Maradt a

ló, és bár onnantól kezdve már csak

„egyszeres” tornász lettem, nem bántam

meg a döntésemet. Az eredmények mel-

lett ugyanis a sérüléseim is kitolódtak.

Ha már az eredményeket említetted,

el kell mondani, hogy fantasztikus ta-

vaszi sorozat van a hátad mögött.

– Valóban kijött a lépés, mert a tavaszi

hét versenyemből csak az elsőn, a párizsi

Világkupán nem nyertem (Berki Krisztián

Párizsban 3. volt), ám a belga, a német

Világkupán, a Magyar Nemzetközi Baj-

nokságon, a Szerb Nemzetközi Bajnok-

ságon és a maribori Világkupán, illetve

az Európa-bajnokságon egyaránt nekem

játszották el a himnuszt. Az üröm az

örömben azonban az, hogy mivel a tava-

lyi világbajnokságon a csapat nem jutott

a legjobb 24 közé (csak 27. lett), nem

tudta kvalifikálni magát a 2008-as olim-

piára, így mindössze három magyar tor-

násznak van arra lehetősége, hogy

egyéniben kijusson a nyári játékokra. S

mivel én egy-szeres tornász vagyok,

számomra egyetlen lehetőség maradt,

ha a szeptemberi stuttgarti világbajnok-

ságon a lólengést én nyerem.

Akkor Teng Haibinnel és Xiao Chinnel

álmodsz mostanában?

– Az előbbi az olimpiai, az utóbbi pedig a

világbajnok, és mindkettő fantasztikus

nagy tornász. Ráadásul a szer specialis-

tái. Biztos vagyok benne, hogy sok fog

múlni a bírókon. Abban bízom, hogy itt

Európában még nem fog érződni a „kínai

nyomás”. Teng Haibint tavasszal már két

világkupán sikerült megvernem, ám Xiao

Chinnel, aki szerintem erősebb tornász,

idén még nem találkoztam. Utoljára ta-

valy decemberben San Paolóban verse-

nyeztünk együtt, amikor sikerült a dobo-

gón kettejük közé furakodnom. Remé-

lem, azonban, hogy a gyakorlatom van

annyira elem- és ponterős, hogy azzal

fel tudom venni versenyt velük és a töb-

bi riválissal.

Láttad a „Fehér tenyér” című filmet?

– Ha arra gondolsz, hogy engem vagy a

versenyzőtársaimat is vertek-e az

edzőink, akkor megnyugtatlak, hogy

nem így volt. Mi már annak a kornak a

tornászai vagyunk, melyben a filmben

látott kegyetlen módszerek nem fértek

és férnek meg. Természetesen az

edzőink tőlünk is fegyelmet követel-

tek, hisz a tornaszerek nagyon veszé-

lyes eszközök, azok helytelen haszná-

latai könnyen nagyon komoly balese-

tet okozhatnak, de az eredményesség

érdekében egyikünket sem terrorizál-

tak. Amit elértünk, azt a sok munká-

nak, a kitartásnak és a szorgalomnak

köszönhetjük. – RIERSCH TAMÁS

CentenáriumCentenárium

Bár az idei esztendőből még sok van hátra, már most bátran ki lehet je-

lenteni, hogy Berki Krisztiánnak, az UTE tornászának a nevét az év vé-

gén is a kerület legeredményesebb sportolói között emlegetik majd.

Pedig számára az igazi nagy megmérettetés, az olimpiai kvalifikációt

jelentő szeptemberi stuttgarti világbajnokság még hátravan. De az a

tavaszi menetelés, amelyet eddig produkált, minden újpesti (és ma-

gyar) sportolónak a dicsőségére válna. Erről és sok más érdekes dolog-

ról Újpest jelenleg legeredményesebb sportolóját kérdeztük. 

Lila-fehér
magyar vándor

A magyar tornasportnak gazdag

múltja van. Ha az időkereket visz-

szafelé forgatnánk, olyan nevek

merülnének fel, mint a kétszeres

olimpiai bajnok Pelle Istváné, vagy a

londoni hős Pataki Ferencé. (A női

tornászokról, Keleti Ágnesről,

Korondi Margitról, Köteles Erzsé-

betről, Kertész Alízról, Tass Olgáról

vagy Bodó Andreáról nem is beszél-

ve.) Aztán egy hosszú, kevésbé

eredményes szakasz következett,

majd 1976-ban berobbant a nem-

zetközi tornasportba egy tehetséges

fiatalember. Magyar Zoltán olyan

technikai elemekkel kápráztatta el a

világot, mint az orsó, a szökkenő

vándor, és a róla elnevezett „Ma-

gyar-vándor”. A kiváló tornász az ál-

tala magyar szerré avanzsált lovon

három-három világbajnokságot és

Európa-bajnokságot nyert, és két-

szer, 1976-ban, majd 1980-ban az

olimpián is diadalmaskodni tudott.

A Magyar-hagyományok méltó örö-

köse volt Guczoghy György, aki

szintén háromszor nyert lólengés-

ben Európa-bajnokságot, kétszer

pedig harmadik volt a világbajnok-

ságon. Az utolsó szerspecialista pe-

dig Borkai Zsolt (jelenlegi győri pol-

gármester) volt, aki 1985-ben Eb-t,

‘87-ben világbajnokságot, ‘88-ban

pedig olimpiát nyert ezen a szeren,

Aztán 2005-ig ismét egy nagy űr

következett.

HIRDETÉS



TISZTELT ÚJPESTIEK!

A KDNP Újpesti Szervezetének szakértői tanácsadó szolgálata július és au-

gusztus hónapban nyári szünetet tart. Ez idő alatt is a  kdnpujpest@gmail.com

címen tehetik fel kérdéseiket életvezetési, pedagógiai, pályaválasztási, orvo-

si, gyermekorvosi, fogorvosi, állategészségügyi, kisállattartási és ingatlan témakörök-

ben. Szeptembertől újból várjuk a Templom u. 4. alatt.

KEDVEZMÉNYES CSOKOLÁDÉVÁSÁR

Az MDF Újpesti Szervezete irodájában (Árpád út 88., bejárat a József Atti-

la utca és Lebstück Mária utca sarok felől) június  27-én, szerdán 9 és 18

óra között kedvezményes csokoládé- és fűszervásárt szervez. Szeretettel

várjuk az érdeklődőket. MDF Újpesti Szervezete, Pettkó András

INGYENES JOGSEGÉLYSZOLGÁLAT 

az MSZP Újpesti-Káposztásmegyeri Szervezet  szervezésében. Jogi tanácsadást

tart dr. Csiki-Szász Elemér ügyvéd kéthetente hétfőn. INGYENES PÉNZÜGYI TÁ-

JÉKOZTATÁS ÉS TANÁCSADÁS kéthetente hétfőn. A pénzügyi tanácsadás banki,

biztosítási, nyugdíj (és egészségbiztosítási), befektetési és hitelezési szolgáltatásokra terjed

ki. 1046 Budapest, Nádor u. 1. Információ és bejelentkezés a 369-4205-ös számon.

INGYENES JOGTANÁCSADÁS

Az SZDSZ Újpesti Szervezete és dr. Kovács Pál ügyvéd ingyenes jogtanács-

adást szervez. Időpont: minden páros hét pénteken 15–16h. Helyszín:

1042 Bp. Árpád út 51. Telefon: 370-0682. 

Az Újpesti Lengyel Kisebbségi Önkormányzat programja. (Nyár utca 40-42) – Fogadó-

nap: minden szerdán 17-19-ig – Mise: Lengyel nyelven, minden hónap 3. vasárnap

15.00 órától – Nyelvoktatás: minden pénteken 15-19.30-ig Nyári szünet: július 15-

augusztus 25-ig.

KÖZMUNKA-PROGRAMMAL A PARLAGFŰ ELLEN 
PETTKÓ ANDRÁS KÖZLEMÉNYE

A szénanátha mára minden negyedik embernek komoly allergiás problémákat okoz, ép-

pen ezért a parlagfű eltávolítása, a probléma megoldása nem várhat tovább. A jelenlegi

törvényi szabályozás szigorú, de ez nem elegendő ahhoz, hogy megakadályozzuk vele a

parlagfű terjedését. A nagyszámú mag a talajban évtizedekig csíraképesen képes vára-

kozni, ezért az egyetlen megoldás a folyamatos irtás.

A törvény által meghatározott kötelezettségek és szankciók még korántsem garantálják,

hogy a földtulajdonosok időben elvégzik a parlagfű-mentesítést. A gondatlan gazda

megfizetheti a bírságot, de ezzel sem tiszta levegőt, sem allergiagyógyszereket nem

vásárol a szomszédjának. Arról nem is beszélve, hogy az önkormányzati területek folya-

matos rendben tartása további erőfeszítéseket igényel.

Sajnos a kormányzati betegségeket a parlagfűkérdésben is tetten lehet érni. A probléma ke-

zelése kiválóan példázza a felemás és átgondolatlan politikát, amely ugyan szigorú törvé-

nyeket és szankciókat vezet be – ami önmagában még egyáltalán nem probléma –, de hiány-

zik belőle a gyakorlatiasság és az egyes területek összehangolt irányítása. A parlagfű kér-

dése érinti az egészségügyi, a környezetvédelmi, a földművelésügyi és a szociális és mun-

kaügyi tárcát egyaránt. Mégis jól látható, hogy a kormányzat képtelen a minisztériumok

működését összehangolni; a törvények betartatásán, és a bírságok behajtásán túl nem

foglalkozik a parlagfű kérdésével, holott ez a probléma egyre sürgetőbb megoldást kíván.

Éppen ezért a Magyar Demokrata Fórum azt javasolja, hogy a kormányzat jobban han-

golja össze a parlagfűprobléma kezelésében közvetlenül és közvetve érintett tárcák mű-

ködését. Első lépésében a Szociális és Munkaügyi Minisztérium a parlagfű-szezon fo-

lyamán biztosítson egy olyan országos közmunka-programot, amely egyfelől biztosít-

ja a közterültek folyamatos parlagfű-mentesítését, másfelől munkát biztosít a rászo-

rulók részére is.
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2007. június 8-án hagyományteremtő

próbatételre hívtuk az apukákat.

Előre kitöltött nevezési lappal jelezhet-

ték, hogy szívesen eljönnek gyermeke-

ikkel együtt egy közös versengésre az

óvoda udvarára.

A cél 5 próba teljesítése volt.
� Medicinlabda távolra dobása
� Akadálypálya teljesítése
� „Sporthorgászat”
� Futás összekötözött lábbal (gyer-

mek-apa)   
� Célbadobás

A 87 nevezett között találtunk fiatal

apukát, egy-gyerekes, többgyerekes

apát, de még nagypapát is. Öröm volt

nézni, ahogy a munkából időben el-

szabaduló férfiak gyermeki könnyed-

séggel vagy nehézséggel, de minden-

képpen komolyan teljesítették a fel-

adatokat.

Szerencsére az idő is kedvezett ne-

künk ezen a napon, hiszen még egy rö-

vidke zápor sem zavarta meg a pályák el-

készítését, majd a délután lebonyolítá-

sát. Névre szóló emléklappal jutalmaztuk

a távok teljesítését, aminek a büszke

családfők örültek leginkább. A gyerme-

kek két, állatokról szóló újságot és egy

csokiból készült aranyérmet vihettek

haza. (Az újságokért ezúton is köszöne-

tet mondunk az önzetlen szülőnek.)

Jó volt úgy eltölteni egy délutánt a

gyermekekkel és családjaikkal, hogy

bár nem volt nagy értékű nyeremény,

mégis mindannyian gazdagabban tér-

hettünk haza.

BABOS JÓZSEFNÉ óvodavezető
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Június hatodika éppen megfelelő nap

volt arra, hogy a hangya Holdra száll-

jon, szánkba cukorkák repüljenek, és a

varázslat valósággá váljon… azaz Le-

vente Péter és társai (Török György és

Dworák Tamás) megérkezzenek a Pécsi

Sebestyén Általános és Zenetagozatos

Iskolába. Lelkes szülői ösz-

szefogás eredménye-

képpen született a meglepetés, gye-

reknapi ajándékként.

A közel öt évtizede pályán lévő mű-

vész hatvanperces műsora nemcsak kel-

lemes szórakozást nyújtott a gyerekek-

nek és felnőtteknek, hanem világunkból

az oly nagyon hiányzó magatartáskul-

túrát is közvetített. Elsősorban a család

fontosságát hangsúlyozta az előadás.

Apu és anyu feladatát kisgyerekek

játszották, akik boldogan bújtak

bele majdani szerepükbe. A sze-

münk előtt született meg az

igazi család, ahol a gyerek Le-

vente Péter lett.

A találkozás után mind-

annyian lélekben gazdagabban

folytattuk mindennapi munkán-

kat. Még egy megfoghatatlan aján-

dékot is kaptunk. Egy dal volt az,

amit Péter bátyó csak erre a napra

tartogatott: „Megsúgom Önnek, a

színház egy Ünnep…!”

– KARCZUB MIHÁLYNÉ, tanító

z Árpád Fejedelem Általános Iskola június 12-én tartotta hagyományosnak

éppen nem mondható iskolai gyermeknapját. A programok ugyan a jól meg-

szokott, gyerekeket szórakoztató elemekből álltak (kézműves foglalkozá-

sok, ugrálóvár, sportbemutató, bűvészelőadás, logikai játékok), a nap kü-

lönlegesebb jelentőséggel is bírt: a rendezvénnyel próbálták a szervező pedagógu-

sok elfeledtetni a gyerekek között is hetek óta tartó bizonytalanság rossz pillanata-

it, perceit. Tavasszal ugyanis az intézmény neve is felmerült az iskolai átszervezések

kapcsán. Akármi is lesz, az iskolának sikerült gyermeknapon elfeledtetni ezt a vész-

jósló tényt – a gyermekek ugyanolyan derűs napot kaptak az iskola szervező tanári

karától, amit minden évben megszokhattak.

Árpád Gyermeknap

AZ OLDALT ALMÁSI ANDREA ÁLLÍTOTTA ÖSSZE (almaandi@freemail.hu)

öszöntünk abból az alkalom-

ból, hogy szeptembertől te is

iskolánk tanulója leszel. Bi-

zonyára észrevetted, hogy az

aulát, folyosókat nagyon sok szép

gyermekmunka díszíti, melyeket az itt

tanuló diákok készítettek. Szeretnénk,

ha a Te munkáidban is gyönyörköd-

hetnénk, hiszen már a nyílt napon ki-

derült, hogy szívesen rajzoltok, feste-

tek, kézműveskedtek. Kérünk, rajzai-

dat, festményeidet, kézműves mun-

káidat – óvodai alkotás is lehet – jut-

tasd el iskolánkba 2007. augusztus

13-ig. 

Az alkotásokból kiállítást rendezünk,

melynek megnyitója 2007. augusztus 30-

án 1600 órakor lesz, azon az ünnepélyes

tanévnyitón, melyet a Ti fogadásotok al-

kalmából rendezünk. Ha kérdésed van,

felvilágosítást Lozsekné Tuza Márta tanító

néni ad a 06(70) 576-9812-es telefon-

számon. Várjuk a leendő Károlyis diákok

alkotásait! Jó munkát, és kellemes nya-

ralást kívánunk az egész családnak!

– TANÍTÓNÉNIK

Kedves Károlyis Kisdiák!

IskolákIskolák

A

K

2007. június 12-én gyermeknapi rendezvényt tartottunk az Árpád Fejedelem Általános

Iskolában. Az egésznapos programban szerepelt kerékpáros ügyességi verseny (az új-

pesti Közlekedésbiztonsági Park támogatásával, Mészáros András vezetésével), Mada-

rak és Fák Napja vetélkedő (az Állatsziget szervezésében és támogatásával), sportbe-

mutatók (Bp. Honvéd Sport Egyesület atlétikai bemutatója Könye Irma vezetőedző irá-

nyításával, küzdősport-bemutató Nagy Tamással és tanítványaival), Ronald Show (a

McDonald's Váci úti éttermének támogatásával), logikai játékok a Csodák Palotájából,

bűvészelőadás (Mr. Jupiter), divatbemutató, hagyományőrző ének- és tánccsoport

előadása (Felvidékről, Inám községből). 

A  gyerekek lovagolhattak, ugrálhattak a légvárban, kézműves foglalkozásokon

vehettek részt, ill. sokféle sport- és ügyességi feladat várt rájuk. Külön színfoltot

jelentett egy hajdani diák, Zobory Klára mandala- és grafikai kiállítása. 

Rendezvényünk színvonalasabbá tételéhez az Önkormányzat anyagilag is hozzájárult,

Hladony Sándor képviselő úr pedig segítségünkre volt a programok megszervezésében

és lebonyolításában. Támogatásukat ezúton, tanulóink nevében is köszönjük!

Gyermeknap búcsúzóul

A kiváló közösség egyik bizonyítéka, ha

a szülők örömmel vesznek részt egy

adott intézmény hétvégi rendezvényén

is. Így történt ugyanis az Ambrus óvo-

dában, ahol június 9-ére családi prog-

ramot talált ki magának a szülői közös-

ség, és meg is valósította azt. Az óvoda

a helyszínt és a segítséget biztosította a

játékos délelőtthöz, de minden mást az

ötletadó-szervező apukák és anyukák

hoztak létre.

Ugrókötelező és ugróiskolázó szülők, a

gyerekeknek együtt énekelő anyukák és

apukák emelték a nap fényét, hiszen a

szülők szinte minden játékban részt vet-

tek. Mocsárjárás a homokozóban, rajz-

verseny, labdajátékok, ügyességi fel-

adatok: ezekben kellett a családi csapa-

toknak összemérniük tudásukat.

A program szorosan kapcsolódott az

óvoda anyagi helyzetét segítő Ambrus

Alapítványhoz, amely közel két éve finan-

szírozza a kisebb-nagyobb eseményeket,

így például a kirándulások költségét, és

amely ugyanúgy a szülők kezdeményezé-

se és segítő szándéka miatt született meg.

Ambrus Családi NapApák Napja a Bőrfestőben

Égből pottyant vendég a Pécsiben



jpest büszkélkedhet is: egy-

részről az átszervezések felbor-

zolták a pedagógustársadalom

kedélyeit, másrészről „van mire

szerénynek lenni”: fennállásának 85.

évfordulóját látványos gálaműsorral

ünnepelte az Éltes Mátyás Újpesti Spe-

ciális Általános Iskola. 

EGY TANÍTÓ, SOK HELYSZÍNEN

Újpest gyógypedagógiai iskoláját 1921-

ben alapították. Mindig állami iskola volt

és speciális feladatot látott el: azokat a

gyerekeket oktatták itt, akiknek nehéz volt

a többiekkel együtt haladni, mindezt ele-

inte saját épület nélkül: a Tanoda téri,

Lőrincz utcai, Langlet utcai, Attila utcai és a

Viola utcai normál tantervű iskolákban

működtek „kisegítős” osztályok a speciális

nevelést igénylő gyerekeknek. Ekkor még

egy tanító segítette őket, összesen 90-en

voltak, igazgatójuk: Wolmann János,

1921-től 24-ig. 1926-ben Szatmári Antal

vette át az iskola vezetését. Ő 35 éven át

volt igazgató, róla kapta a nevét az iskola

alapítványa is. Ezekben az években merült

fel, hogy a gyógypedagógiai iskolának

önálló épület kellene, ehhez a városi ta-

nács és az állam segítségét kérték. Hosszú

évekbe telt összegyűjteni egy önálló esz-

köztárat. A II. világháború kezdetekor be-

zárták az iskolákat, hadikórház céljaira le-

foglalták a tantermeket, majd 1945 őszén

kezdődött újra a tanítás 25 gyerekkel. 

A JÖVŐ: EGY MÓDSZERTANI KÖZPONT

Újra felmerült egy önálló épület gondo-

lata, és 1949-ben megkezdődött a taní-

tás a Venetiáner utca 2. szám alatti épü-

letben, amelyet az izraelita hitközség

adott az államnak erre a célra. Itt már 10

osztály működött közel 300 gyerekekkel.

Ez a korszak fellendülő szakasza volt a

gyógypedagógiai munkának, beindultak

a szakkörök, és magas volt a napközis

ellátást igénybevevők száma. A szom-

széd telken sportudvart építettek,mert

nem volt tornaterem.

1961-ben Szatmári Antal nyugdíjba

ment, és fia, Attila lett az igazgató. Mun-

kájukat két dolog nehezítette: magas

gyereklétszámmal működtek az iskolák,

és kevés volt a képzett gyógypedagógus.

Ekkor alakult meg az óvodai csoport,

megszűntek az összevont, és egyre emel-

kedett a napközis csoportok száma. Vál-

tott műszakban folyt a tanítás, mert nem

fértek el az épületben. 1969-től enge-

délyt kaptak, hogy használhassák a mai

épületben lévő ebédlőt, tornaszobát és 2

osztálytermet. 1985-től vált valóra az ál-

muk és birtokukba vették az épületet.

Az eltelt 85 esztendő nem jelenti azt,

hogy az iskola a tradícióiból kíván meg-

élni. A jelenlegi igazgató, László Zsu-

zsanna  Selmeczi Lászlónétól vette át a

vezetést – aki 22 éven át igazgatta az is-

kolát –, s munkatársaival meggyőző

szakmai programot állítottak össze a to-

vábblépéshez  szükséges következő lép-

csőfok, az intézmény módszertani köz-

ponttá történő nyilvánításának elérésé-

hez. 85 év múlva örömmel tudósítunk

asz újabb évfordulóról.

17www.ujpest .hu

Ú J P E S T I  N A P L Ó  –  I .  É V F O L Y A M ,  1 0 .  S Z Á M

2007. június 5-én Hiller István oktatási

miniszter átadta az idei Országos Kö-

zépiskolai Tanulmányi Verseny elisme-

réseit. A versenyen 3 újpesti oktatási

intézmény 5 tanulója ért el eredményt.

Biológia I. kategória 24. helyezett: Mé-

száros Bence 12. évf. Babits Mihály

Gimnázium, Budapest. Felkészítő tanár:

Antal István.

Filozófia 17. helyezett: Béres Attila 12.

évf. Csokonai Vitéz Mihály 12 Évfolya-

mos Gimnázium, Budapest. Felkészítő

tanár: Szűcs László.

Magyar nyelv 20. helyezett: Knotz Ani-

kó 12. évf. Babits Mihály Gimnázium,

Budapest. Felkészítő tanár: Balatoni Te-

réz.

Matematika I. kategória 30. helyezett:

Nováky Csaba 13. évf. Újpesti Két Taní-

tási Nyelvű Műszaki Szakközépiskola,

Szakiskola és Gimnázium, Budapest.

Felkészítő tanár: Hackné Nyerges Rita.

Történelem 26. helyezett: Kocsis Ale-

xandra 12. évf. Babits Mihály Gimnázi-

um, Budapest. Felkészítő tanár: Balázs

Gábor.

Újpesti eredmények az OKTV-n

Ú

Immár hagyomány, hogy minden év jú-

nius 1-jén kerül megrendezésre isko-

lánkban a Bródy-nap. Idén is változatos

programokkal készültünk, így a már

meglévő és népszerű rendezvények

mellé igyekeztünk újabb meglepetése-

ket kitalálni.

A sportolni vágyókat foci, streetball,

ping-pong, tollas várta, a kevésbé aktív

diákok pedig Papp György (Gyuri bácsi)

szociológus irányításával vitázhattak.

Az ínyenceknek saláta- és tortaké-

szítő versenyt rendeztünk, míg a krea-

tívabb diákok graffiti- és arcfestő ver-

senyen mérettethettek meg.  

Egy régi hagyományunk újraélesz-

téseként szerveztük meg a kutya

ügyességi- és szépségversenyt, ami

óriási sikert aratott a diákok körében,

így közkívánatra a kutya-derbyt is

felvettük a mindenkori programok

közé.

A nap csúcspontja a tanár-diák kosármeccs volt, aminek a szünetében amerikai

futball gálával szórakoztatták a közönséget.

– SZAKÁCS MERCÉDESZ, DÖK-képviselő

Bródy-nap Újpesten

IskolákIskolák

Éltes korban a gyógypedagógia
85 esztendő még egy ember életében
is tisztes kor. Kivételes, főként a mai
időkben, ha egy oktatási intézmény
megérheti ezt az évfordulót.

Belán Beatrix alpolgármester, valamint
dr. Trippon Norbert, a Gazdasági Bizott-
ság vezetője a jubileum alkalmából egy
egésznapos állatkerti sétát biztosítot-
tak az iskola összes tanulója számára.

HIRDETÉSHIRDETÉS
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INGATLANT ELAD

� Fóti, panorámás, 200 nöl telek kis házzal, vízzel, vil-
lannyal 6,5 MFt-ért eladó Telefon: 06-70-504-3693

� Nyár utcában eladó, 54 nm-es kétszobás, erkélyes la-
kás Irányár: 9,8 MFt Telefon: 06-20-335-9009

� XV. kerületben kétgenerációs családi ház eladó. Ren-
dezett kert, két garázzsal. Telefon: 06-20-374-9174

� Újpest Megyeren eladó háromlakásos részben felújított
ház 512 nm-es telken. Irányár: 43 MFt Telefon: 788-1824

� Megyeren 64 nm-es családi ház eladó. Kettő kicsi,
nem panellakásra cserélhető Telefon: 06-30-244-8978

� Megyeri úti nagy saroktelkes 65 nm-es családi ház
garázzsal,mellék épületekkel eladó. Ár: 30 MFt Telefon:
06-20-471-0775

� ERDŐKERTESEN 300 NÖLES, KOMFORTOS, KÖZMŰVES
TELEK STB. 8 MFT-ÉRT ELADÓ. Telefon: 789-0546

� IV. kerület, Ugró Gyula soron található 67 m2-es, két
és fél szobás, II. emeleti lakás eladó. Irányár: 14,3 MFt.
Érdeklődni a 06 20-4948-797-es számon, késő délutáni
órákban lehet.

� Telek eladó Pátyon. 1500 nm, faházzal, villany, fúrt
kút, pince, bekerítve. Irányár: 4,2 MFt Telefon: 369-1877;
06-30-563-2908

� Újpesttől 15 percre, Csörögön  801 nm-es közművesí-
tett építési telek faházzal, pincével, fészerrel, termő gyü-
mölcsfákkal eladó. Telefon: 369-6795; 06-20-258-2857

� Budapesttől 35 km-re Hévízgyörkön 611 nm-es belte-
rületi összközműves építési telek építési engedéllyel tulaj-
donostól eladó. Irányár: 3,1 MFt Telefon: 06-20-596-5086

� Báthory utcában 1 szoba komfortos, galériázott 24
nm-es alacsony rezsijű lakás eladó Ár: 6,5 MFt Telefon:
06-20-263-1820

� Újpesten 74 nm-es fszt., kertes, konvektoros, kocsibe-
állásos lakás 15 MFt-ért eladó Telefon: 06-20-215-2718

� Szent László téren eladó 55 nm-es, 3. emeleti, erké-
lyes, 1 szobás, egyedi fűtésű társasházi öröklakás Irány-
ár: 12,2 MFt Telefon: 06-20-9423-988

� Etyeken nagy telek, két különálló házzal eladó Tele-
fon: 06-20-910-5776

� Újpesten az Aradi u-ban metróközeli 2 és fél szobás,
étkezős, VII. emeleti panellakás  eladó Irányár: 11,4 MFt
Telefon: napközben és este 465-2298,369-4466

� Káposztásmegyeren a Böröndős u-ban 3. emeleti 69
nm-es, 2,5  felújított öröklakás eladó tulajdonostól.
Irányár: 12,5 MFt Telefon: 06-30-508-5663

� Fóton 400 nöles telek kis faházzal minden kerti felsze-
reléssel,víz-villany van, családi okok miatt eladó! Ár: 3,5
MFt Telefon: 06-20-3252-854

� 55 nm-es 1+2 félszobás 2006-ban felújított Pozsonyi
úti lakótelepi, fsz-i panel lakás tulajdonostól eladó.
Irányár: 9,9MFt Telefon: 06-30-691-4832

� Újpesten azUgró Gyula sor kertvárosi részén, földszin-
ti, 45 nm-es szép, napos lakás eladó Irányár: 11,7 MFt Te-
lefon: 230-6347

� Az Izzó lakótelepen 4 emeletes ház földszintjén, egyedi
fűtésű 68 nm 2+1/2 szoba, étkezős lakás eladó. Érdeklőd-
ni lehet a 06-70-200-79-28-as telefonszámon egész nap

� Tóra néző 1 szobás, rendezett, X.emeleti lakás eladó a
14-es villamos végállomásánál. Ár: 6,7 MFt Telefon: 06-
20-383-1376

� Fót legszebb részén, jó közlekedésnél, szép családi
ház, nappali+4 szoba sürgősen eladó. Telefon: 06-30-
2410-762; 06-30-9614-951

� Újpest Központjában, felújítandó 67 nm-es, 2+2 fél-
szobás,földszinti, panellakás kisebbre is cserélhető a
környéken Irányár: 11,8 MFt Telefon: 390-6076; 06-20-
808-2850

� Budapest, IV.kerületben egy 58 nm-es panellakás 1+2
félszobás saját lakás, kedvező áron eladó! Érdeklődni:
16.h-19.h-ig Telefon: 370-8568; 6-20-916-6613 Irány-
ár: 10,8 MFt

� Újpesten a Vasvári Pál utcában, 512 nm-es összköz-
műves telek lebontásra ítélt házzal eladó. Irányár: 24 MFt
Telefon: 06-30-907-4824

� Újpest, Kassai utcai 53 nm-es lakás eladó. Felújított,
redőnyös, erkélyes, vízórás, új konyhabútoros, új nyílás-
záró ablakok. Telefon: 370-2422

� Újpest Központban II. emeleti 2 szobás, étkezős lakás
modern társasházban eladó. Telefon: 06-30-9440-435

� Klauzál utcában 38 nm-es házrész mozgássérülteknek
kiválóan alkalmas. Azonnal beköltözhető. Irányár: 8,5
MFt Telefon: 06-30-941-5587

� Fóton 400nöl-es telek eladó. Faházzal, villany-víz van.
Gáz a telek előtt. Ára: 4,5 MFt Telefon: 06-70-2523-720

� Sűrgősen eladó a Károlyi Kórháznál 34 nm-es panel
öröklakás, I.emeleti, 1,5 szobás, vízórás, 4470Ft közös
költséggel.Ár: 8,3 MFt Telefon: 06-30-552-8416

� Újpesten 2007-2008-ban befejeződő építkezésen el-
adó raktár,üzem,műhely,iroda és üzlet kialakítására is al-
kalmas nagyobb terület. Telefon: 06-20-532-3315

� Felsőgödön eladó 2 szobás 76 nm-e, teraszos, pincés, te-
tőteres családi ház. Ár: 14,7 MFt Telefon: 06-20-263-1820

� Rózsa utcában eladó 36 nm-es 1,5 szobás, csendes,
világos panellakás. Ár: 7,9 MFt Telefon: 06-20-263-1820

� Nagymaroson eladó 1055nm-es panorámás, bekerí-
tett szép telek vízzel, villannyal. Ár: 5,5MFt Telefon: 06-
20-941-7090

� Lábatlanban eladó 881 nm-es panorámás, 2 utcára
nyíló építési telek. Ár:3,5 MFt Telefon: 06-20-941-7090

� Szada panorámás,fokozottan kiépülő részén
400nöl,17m széles belterületi építési/hétvégi telek ma-
gánszemélytől eladó.Irányár: 9,5MFt Telefon: 06-30-
4955-171

� Káposztásmegyer I-en 36nm-es, 1 szobás,vilá-
gos,vízórás,franciaerkélyes lakás magánszemélytől el-
adó. Irányár: 8,2MFt Telefon: 06-30-376-1050

� Rákospalota kertvárosában 140nm-es kertes, 4 szobás
családi ház eladó.Ár: 42MFt Telefon: 06-20-695-9075

� Újpest kertvárosában kétszintes családi ház azonnali
költözéssel eladó. Ár: 39,9 MFt Telefon: 06-20-9252-042

� Újpesten metróközeli teremgarázs eladó vagy hosszú
távra kiadó. Telefon: 06-20-9252-042

� Balatonfűzfőn 100nöl-es telek, 3 szobás, beton
alap,faház,5 gyümölcsfa, 5MFt-ért eladó. Telefon: 06-
20-578-2824; 3898140

� Eladó Budapesttől 45km-re Hévízgyörkön 9600nm-es
építési telek.Ár: 27MFt Telefon: 06-20-968-2448

� Káposztásmegyere, 4 emeletes házban 84 nm-es 3
szobás lakás eladó Irányár: 14,8MFt Telefon: 06-20-398-
5164; 06-30-415-2458

� A Nyár utcában, négyemeletes ház első emeletén tu-
lajdonostól eladó egy 68nm-es 2 + 1/2 szobás nagy-
konyhás lakás. Telefon: 06-30-424-2909. 

� Csörögön eladó 122 nm-es 70%-os készültségű 970
nm-es telken lévő családi ház. Ár: 17,5 MFt Telefon: 06-
20-263-1820

� Vörösmarty utcában 24 nm-es teljesen felújított lakás
eladó csendes zárt udvarban. Telefon: 06-30-6857-864

� TULAJDONOSTÓL ELADÓ! Újpesten a Károlyi Kórház kö-
zelében 2 és ? szoba + étkezős (71 nm), beépített erké-
lyes, vízórás, részben parkettázott, szépen karbantartott
lakás 11,6 millióért. Garázs megoldható. Telefon: 06-30-
975-4873

� Újpest-Megyeren eladó egy új építésű, 140 nm-es
kétszintes családi ház. Irányár: 59 MFt Telefon: 06-30-
282-3519

� Költözzön a Dunkanyarba! Esztergomban 3 emeleti
56nm-es, örökpanorámás, felújított, egyedi gázfűtésű,
alacsony rezsijű, 2 szobás lakás eladó. Telefon: 06-70-
327-1901

� Újpesti 2+2 szobás, felújított lakás eladó.Telefon:
19h-20h között, 380-4832 

� Újpesten az Attila utca kertvárosi részén 2 szobás lakás
(70 nm-es házrész) tetőtér beépítéses, nagy kerttel (28
nm) eladó. Irányár: 18 MFt Telefon: 06-70-210-0283

� Dunakeszin, Tóváros lakóparkban 2006-ban épült 3
szobás családi ház garázzsal eladó. Irányár: 55 MFt Tele-
fon: 06-30-906-7230

� Újpesten a Szigeti József utcában eladó egy 35 nm-es
panellakás. Telefon: 06-20-236-7305

� Újpesten a Kassai utcában 64 nm-es, alagsori, 2 szo-
bás, felújított lakás eladó. Irányár: 11,9 MFt Telefon: 06-
20-912-6976

� Eladó Újpesten Pozsonyi úton 6.emeleti,56 nm-es, 3
szobás+gardróbos, felújított, vízórás lakás. Irányár: 11,6
MFt Telefon: 389-0675

� Újpest kertvárosi részén kétszintes, 100 nm-es, csalá-
di ház, 366nm-es telekkel, pince+garázs eladó. Tégla la-
kást beszámítok. Irányár: 46 MFt  Telefon: 233-0813 az
esti órákban

� Újpesten a Nagyváradliget lakóparkban I. emeleti 42
nm-es 1,5 szobás, cirkós, erkélyes lakás eladó! Irányár:
14,3 MFt Telefon: 06-20-911-7913

� Káposztásmegyeren cseréptetős házban I. emeleten
eladó egy 62 nm-es lakás, 2 szoba, étkező,saját tároló.
Ár: 11,7 MFt Telefon: 06-20-426-8315 

� Dunakeszin 3 családnak is alkalmas hatalmas kertes
ház eladó, irányár 41MFt. Telefon: 06/30 44 94 672 (este)

� Eladó Virág utcai 71m2  I. emeleti 2+1/2 szoba, étke-
ző, gardrob, védőrácsos, vízórás 11,5MFt. Telefon: 06/70
538 6434

� Újpesten közlekedéshez közel 710m2-es telek, 50m2-
es épülettel Eladó vagy bérelhető. Telefon: 06/30 92 47 435

� Tágas családi ház eladó Újpesten, 247m2 lakótér 3
szinten, 581 m2-es telken. www.gabiszepsegsza-
lon.hu/eladohaz/elado.htm

� IV. Pozsonyi utcában eladó 56nm-es 1+2 félszobás zárt
folyosós, kamrás, faparkettás, pincés lakás parkos kör-
nyezetben, jó közlekedésnél. Óvoda, iskola, rendelő, üz-
letek 5 percen belül. Irányár: 9,9MFt Telefon: 06/30 64 33
238 Ingatlanosok ne hívjanak

� Újpest-Központban 4 emeletes téglából épült társas-
házban 1+1/2 szobás 41 nm lakás a III. emeleten eladó.
Árpád út 63-65. Zárt udvar kocsi beállóval
11,5MFtTelefon: 06/20 93 68 457

� Fót öreghegyen 305 nöl panorámás nyaraló telek el-
adó Telefon: 06/20 343 35 69

� XV. Rákospalotán 36m2 beépített zöldövezeti nem pa-
nel garzon lakás eladó, jó közlekedéssel. Irányár: 9,2MFt
Telefon: 06/30 356 65 90

� IV. kerület Deák Ferenc utcában 53 nm, I. emeleti, er-
kélyes 1+2 fél szobás lakás eladó. Telefon: 3-690-106,
06/20 252 26 79

� Központban patinás házban 78m2-es lakás 18m2-es
terasszal, galériákkal, felújítva eladó. Ár: 23,5MFt Tele-
fon: 06/20 365 68 45

� Központban kitűnő állapotú belső 2 szintes 2+2 fél-
szobás lakás eladó. Ár: 31,5MFt. Telefon: 06/20 365 68 45

� Eladó Aradi utcában 1+1/2  szobás lakás, vízórás, biz-
tonsági rácsos,  hevederzáras. Ár: 8,4MFt Telefon: 06/20
432 18 52

� Erdősor utcában IV. emeletes házban 69m2-es 2+1/2
szobás teraszos lakás eladó. Ár: 14,9MFt Telefon: 06/20
546 33 45

� IV. Rózsa utcában 54 nm, erkélyes, 2 szobás, felújított,
II. emeleten Irányár: 9,75MFt. Telefon: 06/30 859 82 55

� IV. Berda József utcában 50 nm, erkélyes, másfél szobás,
új ablakokkal. Irányár: 9,4 MFt Telefon: 06/30 859 82 55

� Leányfalu központjához közel, 2 db építési te-
lek(777m2, közműves és 930m2, nem közműves) eladó.
Együtt és külön is megvásárolható. Irányár: 12-12 MFt.
Telefon: 06/70 511 68 98, 379 01 74

� IV. Lebstück M. utcában 71 m2-es 2,5 szoba,  étkezős,
igényesen felújított panellakás 13MFt-ért eladó. Telefon:
3320 880, 06/20543 28 22

� Újpest kertvárosban kétszintes 192 m2-es 6 szobás,

külön bejárattal, felújított ház, eladó. 100nöl Telefon:

233 08 13

� Káposztásmegyer I-en Dunakeszi utcában 4 szintes

házban 82nm. I. emeleti 2 és ? szobás, 2 erkélyes, teher-

mentes öröklakás tulajdonostól eladó. Ár: 16,1MFt. Tele-

fon: 06/70 530 76 45, 06/30 380 4630

� Káposztásmegyeren cseréptetős ház  I. emeletén

88nm-es, erkélyes lakás 18 millió Ft irányáron eladó. Te-

lefon: 06/30 94 11 418

� Káposztás II-n, Megyeri úton (tulajdonostól)  eladó

73m2-es 2+ fél szobás világos panellakás. Irányár:

12,5MFt Telefon: 06/30 556 8046

� Kertes házat Szigethalmon 2 szobás öröklakásra cse-

rélném vagy eladó 15MFt, építési telekkel 19,5Mft Tele-

fon: 06/70 54 89 061

� A XVII. Kerületben, Rákoscsabán, eladó 200 nm-es

telken egy 70nm-es két szintes felújításra szoruló csalá-

si ház. Gázfűtés, fúrt kút, ipari áram. Irányár: 22,6MFt Te-

lefon: 06-1-307-3302

� Eladó az Ugró Gyula soron, II. emeleti 67 nm-es 2+fél-

szobás, parkettás, köves, vízórás nem panel lakás. Ár: 15

MFt Telefon: 06-70-275-6388

� Erdőkertesen komfortos tégla nyaraló családi házzá

bővíthető, rendezett kerttel eladó. Telefon: 06-30-240-

6630

� Újpesten Nyár utcai négyszintes házban felújított la-

kás új nyílászárókkal eladó. Ár: 12,6 MFt Telefon: 06-30-

9966-944

� ELADÓ! Balatonfűzfőn 100 nöl-es telken, 3 szo-

bás+mellékhelyiség,beton alap,faház, 5 gyümölcsfa. Ár:

5MFt Teelefon: 389-8140; 06-20-578-2824

� Erdőkertesen 670 nm-es telken 42 nm alapterületű

tetőteres, téglaépítésű ház eladó vagy újpesti másfél

szobásra cserélendő.Villany,víz bevezetve, gáz a telken

belül.Telefon: 096-70-278-9299; 380-4595

� Újpesten a Szigeti József utcában eladó egy 72 nm-es

VII. emeleti 2 és félszoba hallos, csendes lakás. Ár: 12MFt

Telefon: 380-5154; 06-30-622-5861

� KÁPOSZTÁSMEGYER II-HÖZ KÖZEL A LAKKOZÓ UTCÁBAN

HÁROMEMELETES CSERÉPTETŐS HÁZ  2.EMELETÉN 66NM-

ES, 1+2 FÉL SZOBÁS EXTRÁN FELÚJÍTOTT, TEHERMENETES,

NAGYON SZÉP LAKÁS SAJÁT TÁROLÓVAL ELADÓ.IRÁNYÁR:

14 500 000FT TELEFON:20/ 417-1375

� ÚJPEST  LEGKEDVELTEBB RÉSZÉN ,A SEMSEY PARKBAN,

LIFTES HÁZ I.EMELETÉN ,ERKÉLYES 1+2 FÉL SZOBÁS ,53

NM-ES EGYEDI KONYHABÚTOROS ,JÓ ÁLLAPOTÚ LAKÁS EL-

ADÓ.IRÁNYÁR: 10 400 000FT. TELEFON:20/314-8510

� ÚJPESTEN KIVÁLÓ KÖZLEKEDÉSNÉL 2,5 SZOBA+ HALLOS

71NM-ES BUDAI HEGYEKRE NÉZŐ ,FELÚJÍTOTT FÜRDŐSZO-

BÁS ,LÉGKONDICIONÁLT LAKÁS ELADÓ.IRÁNYÁR: 11 500

000FT TELEFON: 20/ 417-1375

� XIII.DUNA PLÁZÁNÁL TÉGLA, LIFTES, GÁZKONVEKTOROS

HÁZ II.EMELETÉN 50 NM-ES 1 SZOBA+HALLOS, ALACSONY

REZSIJŰ LAKÁS UTCAI NAPOS ABLAKOKKAL ELADÓ. IRÁNY-

ÁR: 12 500 000FT TELEFON:20/ 314-8510

� ÚJPESTEN METRÓHOZ KÖZEL CSÖNDES

ZÖLDÖVEZETEBEN, 68NM-ES 2+2 FÉL SZOBÁS , VÍZÓRÁS,

TEHERMENTES NAPFÉNYES LAKÁS ELADÓ. IRÁNYÁR: 12

500 000FT TELEFON: 20/ 417-1375

� ÚJPESTEN A SZIGETI J. UTCÁBAN NÉGYEMELETES HÁZ I.

EMELETÉN  FELÚJÍTOTT 1+2 FÉL SZOBÁS ZÖLDRE NÉZŐ TE-

HERMENETES, AZONNAL KÖLTÖZHETŐ LAKÁS ELADÓ. ÁR:

11 000 000FT TELEFON:20/ 417-1375

GARÁZS ELADÓ

� Istvántelki-Elem utca sarkán saját tulajdonú 18nm-

es, villanyórás,biztonsági ajtós garázs költözés miatt el-

adó. Irányár: 2,3MFt Telefon: 06-30-3975-167

� Újpest-Központ metrótól 100 méterre 13 nm-es garázs

eladó. Irányár: 2,9 MFt Telefon: 06-20-9550-694 GARÁZS

ELADÓ az Ugró Gyula soron Telefon: 06/30 225 22 67

INGATLANT VESZ

� Keresek Újpesten, Rákospalotán bontásra ítélt családi

házat telekkel, vagy üres építési telket. Magán személy.

Telefon: 06-70-256-8716

� Erdősor utcában 4 emeletes saját tetőkazános házban

I-III.em,vagy a környéken cirkóst keresek. Telefon: 06-

30-859-5098

� Építési telket vennék: Alag-Kisalag,Fót,Dunake-

szi.Minimum 720 nm, jó tömegközlekedés fontos! Tele-

fon: 06-70-623-0800
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INGATLANT KIAD-BÉREL

� Káposztásmegyer I-en, 3 emeletes ház I. emeletén 36

nm-es 1 szoba összkomfortos lakás hosszútávon reális

áron kiadó. Telefon: 06-20-985-3663

� Újpest - Megyeren tetőtérbeépítéses családi ház 120.

000 Ft/hó + rezsi hosszútávra kiadó.A kert 110 nöl, az ud-

varhoz fedett kocsibeálló is tartozik. Érdeklődni lehet:

06-20-475-68-66" 

� Újpesten 2 szobás lakás kiadó lányoknak. 2 hónap ka-

uciót kérek. Telefon: 06-70-234-9693

� Keletinél szobás, komfortos, galériás, gázfűtéses la-

kás kiadó 05.22-től. Ár: 40.000,-Ft. Kaució szükséges Te-

lefon: 06-20-577-6170

� Hosszú távra tulajdonostól kiadó három szintes házban

egy 61 nm-es 2 szoba+nappalis panellakás a Lakkozó ut-

cában 60 EFt/hó + rezsiért, igényesnek. Telefon: 06-30-

423-1432

� 1+1/2 szobás felszerelt,berendezett lakás a Pozsonyi

út 6/b alatt havi 50ezer Ft+rezsiért hosszú távra kiadó, 2

havi kaucióval.Telefon: 369-45-97 

� IV. kerület Szilaspatak sor 46/c-ben önálló zárt garázs

kiadó. Telefon: 230-5697, 06-30-942-0097

� Újpesten 2 szoba összkomfortos lakás családi házban

kiadó kerthasználattal Ár: 70 EFt+rezsi.Telefon: 06-20-

9252-042

� Gépkocsi beálló kiadó zárt udvarban hosszú távra a

Homoktövis lakóparkban. Telefon: 06-20-521-6367,

230-6425

� Saját részemre kiadó házat vagy házrészt keresek az

Izzó lakótelep és környékén. Telefon: 06-20-512-7262

� A Víztoronynál 2 szobás lakás 55.000,-+ rezsiért július

közepétől kiadó. Telefon: 06-20-8280-514

� Nagyváradi-liget lakóparkban 2,5 szobás, 62 nm-es

társasházi lakás kiadó. 80.000,-Ft/hó. Telefon: 06-70-

310-0025

� Újpest Központtól 3 percre 53 m2-es, 3. emeleti, 2

szobás, erkélyes, felújított panel lakás kiadó. Ár: 60.000

Ft/hó+ rezsi. Telefon: 06/30 98 46 721

� Izzó lakótelepen 2 szobás lakás egyedi fűtéssel kiadó.

Ár: 70 ezer+ rezsi Telefon: 06/70 522 00 59

� Megyeren 60 m2, 2 szobás ház, garázzsal,kiadó,  80

ezer Ft+rezsi/hó(kaució szükséges) vagy 26Mft-ért el-

adó. Telefon: 06/70 384 03 99

� IV KERÜLET Kassai utcában 71 nm-es VI. emeleti 2,5

szobás bútorozott lakás hosszú távra kiadó. Havi

80.000Ft+rezsi Telefon: 06-20-9434-442

� Újpest központjában az Aradi utcában, 2 szobás 53

nm-es bútorozott lakás hosszú távra kiadó. Telefon: 06-

30-315-1580

� Újpest-Központtól 3 percre 53 nm-es III. emeleti 2

szobás, erkélyes, felújított panel lakás kiadó. Ár:

60.000Ft/hó+rezsi Telefon: 06-30-984-6724

INGATLANT CSERÉL

� 72 nm-es VI. emeleti öröklakást cserélnék kertes ingat-

lanra vagy eladó Ár: 12,5 MFt Telefon: 06-70-524-2520

� Gondnok házaspárt keresek. Cserelakás szükséges. Te-

lefon: 06-30-494-4572

� 72 nm-es 6. emeleti öröklakást eladnék vagy  kertes in-

gatlanra cserélnék. Ár: 12,5 MFt Telefon: 06-70-524-2520

� Tokaj melletti 2+1/2 szobás lakásom elcserélném

1+1/2 szobás öröklakásra. Telefon: 06-30-339-0187

� Káposztásmegyer II-n lévő jó állapotú I. emeleti, klí-

más, 1 szobás lakásomat értékegyeztetéssel 1,5 szobás

lakásra cserélném kizárólag Káposztásmegyer II-n. Tele-

fon: 788-5463, 06-20-313-9301

� Önkormányzati 1 szoba+galériás, komfortos, 26 nm-

es lakásom SŰRGŐSEN! elcserélném 1+1 vagy 1+2 szo-

básra, lehetőleg kertkapcsolatossal megegyezés szerint,

ráfizetéssel. Telefon: 06-70-501-4409

� Elcserélném komlói téglaépületi, kétszintes, 2+2 fél-
szoba-étkezős,garázsos lakásomat budapesti kisebb tég-
lalakásra. Telefon: 06-30-42-48-001

� Nagymarosi 3 szobás családi házam hitelátvállalással
elcserélhető Újpesti másfél szobás tehermentes örökla-
kásért. Víz,villany,csatorna,gáz az utcában. Telefon: 06-
30-682-7561

� Békásmegyeren 3 szobás önkormányzati lakást 1 ?-2
szobásra cserélném, felújításra szorul.Telefon: 06/20 448
18 34

� Kertes házat szigethalmon 2 szobás öröklakásra cse-
rélném, vagy eladó 15MFt, építési telekkel 19,5Mft. Tele-
fon: 06/70 54 89 061

OKTATÁS
� NÉMET-ANGOL nyelvtanítást vállal gyakorlott nyelvta-
nár. Korrepetálást és nyelvvizsgákra való felkészítést is
vállalok. Telefon: 233-0455

� Angol, orosz történelem oktatása Újpesti tanárnőnél
gyerekeknek, felnőtteknek minden nap Telefon: 06-20-
5957-138

� Matematikából középszintű érettségire való felkészí-
tést, valamint korrepetálást vállalok (egyéneknek, illetve
csoportoknak is) Minden korosztály számára. Telefon:
06-20-328-4464

� Matematika, fizikaoktatást, kétszintű érettségire, pót-
vizsgára felkészítés Telefon: 06-30-854-8315

� Matematikából pótvizsgára felkészítést vállal mate-
matika tanár szakos egyetemi hallgató. www.zrob.hu Te-
lefon: 06-30-572-741 

� Matematika, fizikatanítás általános és középiskolások
részére szaktanártól! Házhoz megyek! Telefon: 06-20-9-
590-1346

� Főiskolás lány vállal angol oktatást. Házhoz megyek.
1500/óra Telefon: 06-20-478-5331

� Angol nyelvoktatás Írországban élt főiskolás fiútól.
alap-közép-felsőfok. Ádám. Telefon: 06-70-607-8425

� Francianyelv-oktatás minden szinten tapasztalt tanár-
nőnél Telefon: 379-0656, 06-30-265-4291

�� Államilag elismert dajka, pedagógiai- és gyógypedagó-
giai asszisztensképzés Csepelen. Kasza Szakképző Telefon:
276-5918 Nyt: 01-0064-04 

�� Kuckó magánóvoda (XIV.Kerékgyártó u.) 8 fős iskola-
előkészítő csoportjába, felvételt hirdet 2001-es vagy idő-
sebb gyermekeknek. Tájékoztatás: Burián Andrea 06-20-
910-6630, 223-2030

� NÉMET-ANGOL nyelvoktatást, vizsgára történő felké-
szítést vállalok. Telefon: 06-20-238-5301

� Matematika korrepetálást vállalok 8. osztályig, 20
éves gyakorlattal. Telefon: 06-20-418-2240

� Németből,magyar nyelvtanból általános és középisko-
lások korrepetálását, pótérettségire, nyelvvizsgára felké-
szítést vállalok 1100/60perc.Telefon: 370-3169

� ANGOL beszédközpontú fejlesztés anyanyelvi szinten,
reális áron, házhoz is megyek. Telefon: 06-70-509-6901

� Német nyelv oktatás! Felkészítés nyelvvizsgára, kor-
repetálás, eredményorientált, egyénre szabott módszer-
rel. Telefon: 06-20-9330-113

� Iskola előkészítő óvodásoknak, pótvizsgára felkészí-
tés, tantárgyi korrepetálás egész nyáron. Telefon: 06-20-
521-6367, 230-6425 Matematikából, fizikából, szakta-
nár pótvizsgára felkészítést vállal, általános és középis-
kolások részére. Ár: 1600 Ft Telefon: 06/30 408 84 66,
239 59 07

� Matematika pótvizsgára felkészítés, nyári felzárkózta-
tás általános iskolásoknak az Izzo lakótelepen, tapasztalt
tanárnál. Telefon: 233 32 08, 06/20 490 41 58

SZOLGÁLTATÁS
� Mágus és mesterjós jövendöl. Tenyér, kártya, rontás
levétel, szerelmi kötés. Telefon: 06-70-214-9230

� Vasalást válalok Telefon: 06-70-266-7264

� Könyvelés, adótanácsadás, könyvvizsgálat ,gyakorlat-
tal,  anyagi felelőséggel visszamenőleg is a Görgey utcá-
ban. Telefon: 06- 70-338-1613

� Karosszéria munkák! Karambolos, korrodált gépkocsik
javítását vállalom! Tel: 06-30-932-8305

�� Lakatosmunkák, biztonsági rácsok, erkélybeépítések,
előtetők, korlátok gyártását és javítását vállalom. Tel: 360-
0035; 06-30-975-2315

�� TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, HELYSZÍNEN (Orion, Videoton,
ITT- Nokia, Normende, Dual, Schneider, Vestel) Telefon:
06-20-471-8871

�� Gázkészülékek és alkatrészek forgalmazása, szerviz. Ké-
szülékjavítás, csere, új és felújított készülékek árusítása
Nyitva: H-P: 8-17-ig Bp., 1046 Nádor u. 73. Üzlet: 369-
0422; 06-30-960-1138, szerviz: 230-7669

�� Redőnyök, reluxák, szalagfüggönyök gyártása, javítása.
Szúnyoghálók, napellenzők készítése. IV. ker. Fóti út 45. Te-
lefon: 370-4932

�� Vízszerelés gyorsszolgálat, csőrepedések javítása,

duguláselhárítás, Lakáskozmetika. Tapétázást, szobafes-

tést, mázolást, PVC és szőnyegpadló ragasztást, parketta-

csiszolással, bútormozgatással, takarással vállalja: Csurgó

György Festőmester. Alapítva: 1971-ben. Telefon: 221-

8281, 06-70-774-3621

�� MŰANYAG ABLAKOK biztonsági ajtók beépítése ingye-

nes felméréssel, bontott anyag elszállítással. 8 év garan-

cia, OTP hitel ügyintézés Falkay László: 06-70-381-7402;

Léhárt Csaba: 06-20-938-8108; 06-30-268-3892

�� Festést, burkolást, átalakításokat vállalunk. Telefon:

06-30-21-37-926

�� Burkolás, festés, panel fürdőszobák felújítása minőségi

kivitelezésben. Telefon: 06-20-478-1775

�� 4 m3-es konténerekkel sitt és vegyes hulladék szállítá-

sa hétvégére is. Telefon: 06-20-9194-534> 306-0158

JÁRMŰ

� Yamaha licenc 0 km-es, szalon állapotú robogó eladó.

Ár: 350.000,.Ft Telefon: 06-30-296-1512

ÁLLÁST KÍNÁL

� A SZEŰ KHT. fenntartásában müködő Támogató szolgá-

lat, szolgálatvezető munkatársat keres,az 1/ 2000 SzCsM

rendeletben előirt szakirányú végzetséggel, jogosítvány

előnyt jelent. Érdeklődni lehet Hollai Zsigmondné

/Éva/telefon 06020 472 50 84

� SZEŰ KHT. fentartásában müködő Otthonápolási szol-

gálat OKJ-s képzéssel rendelkező szakápolót keres felvé-

telre.Érdeklődni lehet : Kovács Attiláné  szolgálat vezető-

nél 230-15-92 mobil tel: 06 30 91-20-358

�� Árpád úti üzlet 18 nm, bérleti jogát eladom, vagy fod-

rászt foglalkoztatnék. Telefon. 06-70-318-4884

ÁLLÁST KERES

� Közszférából, nyugdíjazott, értelmes, agilis, fiatalos

megjelenésű és gondolkodású nő adminisztratív munka-

területen elhelyezkedne 4-6 órában. Telefon: 06-20-

243-5482

� Nyugdíjas, babysitter vizsgával állást vállalna rész

vagy teljes munkaidőben illetve alkalmanként Telefon:

06-70-275-6388

� Friss nyugdíjas kisebb családnak (kutya nélkül) taka-

rítást, vasalást vállal Újpesten. Telefon: 06-20-915-7995

VEGYES

� Párkapcsolati, pályaválasztási, pályamódosítási ta-

nácsadás grafológiai elemzéssel okleveles grafológus.

Telefon: 06-30-690-0602

� Sporttársak! Áprilistól ismét lesz kártya,csocsó klub a

Böröndös u. 10.sz. presszóban Telefon: 06-30-335-5855

� 30 cm-nél hosszabb hajat vásárolok. Telefon: 06-70-

346-5495

� Maxicosi biztonságiülés 9 kg-ig, Lada generátor önin-

dító, olcsón eladók.Telefon: 06/20 332 10 77

� Eladó használt 3 fiókos mélyhűtő, 2 kagylós rozsda-

mentes mosogató, és egy szétnyitható(8-10 személyes-

re) asztal, 4 szétnyitható székkel. Telefon: 06/20 989

1465, 06/20 3669841

� Álló szolárium eladó. 21 éves 160w-os, mélybarnítós,

turbó, 60 csöves. Ára. 60000+Áfa. Telefon. 06/20 555 23 61

ÉLETJÁRADÉK

� Életjáradékot fizetnék, szimpátia esetén eltartást köt-

nék családi házas ingatlanra (kerületben) Telefon: 06-

70-524-2520

EGÉSZSÉG

� Masszázs jakuzzival, szaunával, fogyasztás, alakfor-

málás, mellnövelés, gerinc-derék torna csak hölgyeknek.

Telefon: 06-30-294-1945

� Főnix Pszichológiai tanácsadó Lelki tanácsadás felnőt-

teknek és gyermekeknek. Nevelési problémák,Krízis keze-

lés,Hangulati-zavarok,Kapcsolati-zavarok,Alkalmazkodá-

si nehézség,Másság elfogadása,Szorongás és félelemol-

dás,Gyászreakció kezelés,Szenvedélybetegség,Grafológi-

ai elemzés Időpontegyeztetés: 06-20-203-3573

GONDOZÁS

� Nyugdíjas hölgy vagyok. Idős néni vagy bácsi gondo-

zását, ápolását vállalom. Lehet házaspár is.Telefon: 233

28 22 (Hívható: de: 7-9h-ig vagy este 17-20h-ig)

RÉGISÉG

� Régi pénzt, kitüntetést, katonai tárgyakat vásárolnék

1956-ig. Telefon: 06-20-264-0116

� Múlt század elejéről pianínó eladó Telefon: 230-0126

GYERMEKFELÜGYELET

� Gyermekfelügyeletet, idős ember segítését vállalja

nagy tapasztalattal rendelkező, leinformálható újpesti

pedagógus. kijuma@freemail.hu

TÁRSKERESŐ

� Hosszú hajú hölgyek ismeretségét keresem. Telefon:

06-70-346-5495

� Újpest központban lakó 80 év feletti férfi szeretne

megismerkedni, szintén egyedül élő kedves, békéster-

mészetű hölggyel. Telefon: 370 81 08 (este 6-tól)

� Megismerkednék 60 körüli férfival, 62 éves 160/65 kg

nő vagyok Telefon: 06/20 953 0257

SPORT

� Jó állapotú komplett WINDSURF olcsón eladó. Érdek-

lődni: 06-30-9-514-679-es telefonszámon lehet.

ÜDÜLÉS

�� Balatonszepezden, Révfülöpön   7 nap/6 éjszaka teljes
ellátással 30.000,-Ft/fő/turnus. Elhelyezés 2-3-4 ágyas
fürdőszobás szobákban. Részletes információ:  30-99-75-
347, info@vakaciotabor.hu, www.vakaciotabor.hu

�� A „Segítő Kéz” Támogató szolgálat, nyári tábort szervez
fogyatékkal élő gyermekek részére 2007. augusztus 06-11
ig Bogácson.Részvételi díj teljes ellátással  24000 Ft/ fő
Részletes információ a 272-14-21, vagy a 06 20 472 50 84 

�� Bécs-Schönbrunn 07.07 6.900,- Prága-Karlovy Vary
07.26-29 39.900,- Velencei hétvége 07.19-22 44.900,-
Gráz-Eggenberg 07.14 8.500,- Krasznahorka-Bettér 07.22
5.900,- Körutazás Horvátországba 09.11-16 64.900

CSALÁDI ESEMÉNY

� Drága barátosnémnak, Briginek üzenem a Virág utcába,

hogy nagyon sok boldog Születésnapot kívánok neki sok-

sok szeretettel és sok puszival. Barátnője… a szomszédból

� Soha nem múló fájdalomtól, mélységes bánattól sújtva

tudatjuk, hogy végső útjára indult szeretett férje után egy

tiszta lelkű, szerető szívű, családjának támaszt és melegsé-

get adó drága kedves, gyermekének életre szóló példát

mutató Édesanya, s unokáit mélyen szerető Nagymama.

� Búcsút intve a családnak, a barátoknak 2007. június 3-

án csendesen kilépett az életünkből Mészáros Jánosné,

született Nagy Mária, aki élt 83 esztendőt, melyből sok

felejthetetlen, boldogságban töltött évet adott a család-

jának és a sok évtizedes mélyen kötődő igaz barátságot a

hozzá közelállóknak.

� Az Ő töretlen hite, emberi méltósága, erkölcsi tiszta-

sága ad nekünk erőt, hogy bár Nélküle, de mégis együtt

Vele vigyük tovább életünket, vállaljuk sorsunkat. Leá-

nya, Mészáros Marika, Péter és Zsolt unokái

� Fájó szívvel tudatjuk, hogy Nyíri Lajos nyug.áll. határ-

őr ezredes ( a Ferihegyi repülőtér egykori parancsnoka),

77. életévében, 2007. június 2-án elhunyt. Emléke szí-

vünkben örökké élni fog. Imádott családja.

Ú J P E S T I  N A P L Ó  –  I .  É V F O L Y A M ,  1 0 .  S Z Á M
ApróhirdetésekApróhirdetések

Hirdetésfelvétel: 785-0366, 
szerkesztoseg@ujpestimedia.hu

Magánszemély ingyenesen adhat
fel hirdetést az Adyban 

elhelyezett postaládában.

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYEKET, 1950 előtti képes-
lapokat, cserkész emléktárgyakat, levélborí-
tékokat vásárolunk. Bp., VIII. ker. Szentkirályi

utca 6. (Rákóczi útnál). Tel.: 485-5060

Balatonföldvári, vízközeli (300m) szép, komfortos

nyaralómat és apartmanomat kiadom 2-16 személy

részére. Színes tv, hűtő, kocsibeállási lehetőség.

1900-2200 Ft/fő + IFA  Telefon: 06-30-293-3077

Bérelhető és eladó ipari 
telephelyek, raktárak, műhelyek, irodák 

közvetítése a IV. és XV. kerületben. 
Tel: 06-30-949-1835; 06-70-317-0777
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Önerőből és a kollégák szeretetéből

megalapította 2006 márciusában a Há-

lózat a Kultúráért Művészeti Egyesüle-

tet (HAKME), s nem másért, mint Új-

pest hírnevének öregbítéséért. Tudás,

tapasztalat és tehetség adódott mellé,

hiszen olyan pályát tudhat a háta mö-

gött, amely a New York-i Carnegie Hall

színpadára is felsegítette.

– A rendszerváltás legnagyobb vesztesei közé tartoznak a cigányzenészek, ezt a

tényt sajnos kár tagadni – nyilatkozta Farkas József az Újpesti Naplónak. – Kiszorult az

éttermekből, a színpadokról, pedig külföldön az elmúlt évtizedekben három dologról

biztosan ismerték Magyarországot – a gulyásról, a sportolóiról és a cigányzenéről. 

Hihetünk neki: 1969-kezdte pályáját a méltán világhírű Rajkó zenekarban, s az

ott eltöltött 11 év a világ minden tájára elvetette. A régi kollégák egyben máig ba-

rátok maradtak, s ez a munkakapcsolat formálódott új lehetőséggé Újpesten, a

HAKME megalakulásával:

– Egy év alatt már a százhoz közelít a taglétszámunk, és ez annak ellenére, hogy

a nyilvánosság még keveset tud a tevékenységünkről, azt hiszem, sokat elárul. Az

egyesületünk többek között a művészek és a művészet rangját kívánja színvonala-

san őrizni, mivel mára sajnos nagyon felhígult az előadóművészi szakma. 

A HAKME természetesen a hét minden délutánján nyitott a Berda József utcai

központban az érdeklődők számára, ahol a legváltozatosabb programokkal tölthe-

tik ki szabadidejüket: latintánc-oktatástól kezdve kamarazenei előadásokon át

hétvégi gyermekprogramokig széles választékot igyekszik nyújtani a kulturális kö-

zösség a helyiek számára. Az önkormányzat Kisebbségi Bizottságának tagjaként

Farkas József mindezt idővel a helyi kisebbségek bevonásával, kulturális arculatuk

bemutatásával színesítené. A tevékenységükre felfigyelt az önkormányzat vezeté-

se is, és mint minden szerveződő civilkezdeményezéshez, a lehetőségeikhez mér-

ten segítséget is nyújtanak, amint Belán Beatrix, kulturális alpolgármester külön

fel is hívta a figyelmet a gálaprogram köszöntőjében:

– Egy olyan esemény tanúi vagyunk, amelyet a HAKME indított útjára önerőből és

elkötelezettségből a kultúra és a művészet iránti elhivatottságuk érdekében. Néhány

tehetséges, identitását megőrző és őrizni kívánó művészember nagy tettre szánta el

magát: nem várnak tovább megrendelőkre, bemutatkozási lehetőségekre, hanem

igyekeznek önmaguknak megteremteni a környezetükkel való kapcsolatot, mindez-

zel természetesen elsősorban nekünk nézőknek, hallgatóknak okozva örömet. Ön-

kormányzatunk örömmel áll melléjük, segítve céljaik megvalósítását. – HP

Hálózat a kultúráért
Farkas József hosszú ideig tisztességgel szolgálta, amihez a legjobban értett
– a zenét. Amint kezdtek elmaradozni az addig megszokott fellépési lehető-
ségek, nem kesergett túl sokáig. Úgy vélte, a kultúra az emberi léttel egy-
idős, igény mindig volna rá. Ennek fényes példája volt a június 8-án megtar-
tott fellépésük az Ady Endre Művelődési Központ színpadán.  

FELHÍVÁS

Újpesti szakközépiskola

egyetemi végzettségű 

matematika-informatika 

és angol-bármilyen szakos

félállású, valamint faipari

mérnök-tanárt keres 

szeptemberi belépéssel. 

Jelentkezés önéletrajzzal, 

június 30-áig. 

kozma@kozmafa.sulinet.hu

vagy 369-6241.

Tisztelt Szerkesztőség! Tisztelt Újpestiek!

Az alábbiakban az Újpesti Napló ezévi 8. számában közölt „Kincs, ami nincs -

Farkaserdő” című cikket szeretném kommentálni.

Jómagam immár 15 éve lakom Káposztásmegyeren, és rendszeres látogató-

ja vagyok a Farkaserdőnek, mivel minden nap járok oda futni. Az így szerzett

tapasztalataim merőben mást mutatnak, mint amiket a cikk szerzője állít. 

Először is azt szeretném cáfolni, miszerint az erdőt hajléktalanok laknák, és

hogy más nemigen „merészkedik” oda rajtuk kívül. Utoljára kb. 10 évvel ezelőtt

láttam egyszer egy hajléktalan külsejű férfit az erdőszélen, azóta senki hasonlót.

Ha pedig a cikk írója valóban ellátogatna az erdőbe, látná, hogy a biciklistákon

kívül számos család, babakocsis anyuka, kutyáját sétáltató pár és futó látogatja

rendszeresen az erdőt. A kialakított tűzrakó helyeknél pedig szinte minden hét-

végén nagyobb társaságok tartanak igen jó hangulatú pikniket. Azt elismerem,

hogy a néhány évvel ezelőtt kihelyezett információs táblák és a játszótér valóban

kissé elhanyagoltak és rászorulnak némi felújításra, valamint jó ötletnek tartom

azt is, hogy tájépítők tegyék még szebbé és tisztábbá az erdőt.

Azt a törekvést azonban nem bátorítanám, hogy a Farkaserdőben giccses

„kalandparkot” és „erdei éttermet” építsenek. A Farkaserdőbe jelenleg azok

a környékbeliek járnak, akik a természetet tisztelve kikapcsolódást keresnek

ebben a – Budapesten ritkaságnak számító – zöldben. Ez, attól tartok, merő-

ben megváltozna, ha egy élménypark-szerűség kerülne ide. Nem szabad

megfeledkeznünk az erdő élővilágáról sem, hiszen fontos, hogy az ott élő

növények mellett az állatok számára is élhető maradjon. Néhány héttel ez-

előtt csodálatos élményben volt itt részem: egy késő délutáni futásom alkal-

mával egy őzzel találkoztam. Nem is gondoltam, hogy egy ilyen nagyvad is él

a mi kis erdőnkben, és büszkeséggel töltött el, hogy ilyen helyen lakom.

Befejezésként még egy gondolatot osztanék meg Önökkel. Nemrég költöz-

ni terveztünk, de miután számos, Budapest különböző pontjain lévő lakópark

megtekintése után azzal szembesültünk, hogy sehol nincs a Farkaserdő nyúj-

totta élettérhez még csak hasonló sem, úgy döntöttünk, hogy mégis inkább

maradunk a – szerencsés módon az erdőre néző – panellakásunkban.

Remélem, hogy azok az emberek, akik az erdő sorsa felől döntenek majd,

nem akarják, hogy egy kétségkívül anyagi haszonnal kecsegtető, ám meg-

gondolatlan beruházással tönkretegyék a Farkaserdőt. KÓNYA BRIGITTA

Tisztelt Polgármester Úr!

Mint Káposztásmegyer lakója, és mint a Babits könyvtár régi használója szeretném

kérni segítségét. A Közösségi Házban működő Babits Mihály Könyvtár most lesz 15

éves. 2002-ben költözött át jelenlegi helyére, a Lóverseny tér 5/a alá. Én törzstag

vagyok, a kezdetektől járok a könyvtárba. Szeretek oda járni, mert mindig kedves,

barátságos és jó a kínálata. A könyvtár vezetője és dolgozói kedvesek, előzékenyek

és udvariasak, azt nézik, mi jó nekünk, olvasóknak. Sok programot szerveznek. A

gyerekek részére minden hónapban kézműves foglalkozás van. Az Erkel Gyula Zene-

iskola növendékei sűrűn adnak komolyzenei hangversenyt. Sok gyerek jár a könyv-

tárba beszélgetni, játszani, vetélkedni és internetezni. Sok felnőtt használja kézi-

könyvtárt, újságolvasót és a számítógépeket. Tudom, e kis könyvtár nem tudja több

mint 30.000 lakos igényeit ellátni, de az alapvető funkcióit jól ellátja.

Sajnos az utóbbi időben szemmel láthatóan romlik a helyzet. A dolgozók erejük

megfeszítésével igyekeznek szinten tartani a szolgáltatásokat, de ez nem megy. A

gazdasági nehézségek és megszorítások kedves könyvtárunkban nagyon érezhető-

ek. Nagyon kevés új könyv van, filmek, zenék alig frissülnek és az állomány kezd el-

avulni. Nagyon féltjük könyvtárunkat jó pár olvasó társammal együtt. Tudjuk, hogy

a nehézségek a kerületben más területeken is gondokat okoznak, de úgy gondoljuk,

hogy az alapvető kultúrára minden rétegnek szüksége van. Sokan már csak a könyv-

tárat tudják megfizetni és használni. Ebben kérem segítségét, hogy ha egy mód van

rá, ne hagyják elsorvadni a Babits Mihály Könyvtárat. Ezen kívül javaslom az Újpes-

ti Városnapok alkalmából elismerni a Könyvtárat és dolgozóinak munkáit.

Köszönettel és tisztelettel: CSIKER ISTVÁNNÉ

HIRDETÉS



21www.ujpest .hu

Ú J P E S T I  N A P L Ó  –  I .  É V F O L Y A M ,  1 0 .  S Z Á M

Ren.dőr.mor.ze

A rendőrség eljárást indított egy 40 év körüli, kreolbőrű, fekete, hátrafésült, zse-

lézett hajú, jó modorú, fekete, szúrós szemű, világoskék munkásoverált és fehér

pólót viselő férfi ellen, aki magát a Fővárosi Vízművek dolgozójának kiadva, trük-

kös módon bejutott a Görgey Artúr utca egyik lakásába, ahol az ott lakó idős asz-

szony figyelmét elterelve a sértett szobájából készpénzt, aranyékszereket (kari-

kagyűrűt, aranyláncot szívmedállal és két pár fülbevalót) tulajdonított el.

Ugyancsak eljárás indult egy férfi ellen, aki a Szilágyi téren egy parkoló Suzuki

személygépkocsi ablakát betörte, majd abból egy napszemüveget és egy szerszá-

mostáskát tulajdonított el. A gyanúsítottat állampolgári bejelentés alapján a

rendőrök forró nyomon történő nyomozás után elfogták.

Kevesebb sikerrel jártak a rendőrök – ezért ez ügyben a lakosság segítségét kérik   –

egy, a Megyeri úti temető parkolójában történt esetben. Egy asszony ugyanis nyitva

felejtette az autóját, amit a közelben ólálkodó férfi kifigyelt, majd az autóból eltulaj-

donította a sértett otthagyott kézitáskáját. A szemtanúk szerint az elkövető egy 18-20

év körüli, vékony testalkatú, erősen kreolbőrű, hosszú, fekete hajú, ápolatlan ruháza-

tú férfi volt. Az illető a bűncselekmény elkövetése után a Váci út irányába menekült el.

A fenti ügyekben, akik mind a bűncselekményekkel, mind pedig a lehetséges

elkövetőkkel kapcsolatban értékelhető információkkal rendelkeznek, hívják a

231-3400-ás ügyeleti számot, vagy a 06/80 555-111-es ingyenesen hívható

Telefontanút, illetve a 107-es, 112-es központi ügyeletek valamelyikét.
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olt egyszer egy strand. A néhai Tungsram-gyár működtette. A létesít-

mény Újpesten kívül is közkedvelt volt, mert egyrészt nem volt olyan

zsúfolt, mint a centrumközeli, belső strandok, másrészt a Duna közelsé-

ge a létesítmény „természetességét” jelentős mértékben megnövelte.

Nos, ez a strand néhány évvel ezelőtt „gazdasági okokból” bezárta a kapuit, s

bár a jelenlegi tulajdonosa, a Tungsram utódjának számító General Electric egy

időben még megoldotta a terület őrzését, mára már legfeljebb a méteres gaz

óvja a létesítményt a kíváncsi tekintetektől. Ez utóbbiból nem sok akad, hisz a

terület éppen az elhelyezkedéséből adódóan meglehetősen eldugott, ami több

„nem jó szándékú” embernek is felkeltette már az érdeklődését. Ők azok, akik

az utóbbi időben rendszeresen bejárnak a strand területére, és onnan mindent,

amit mozdítani tudnak, magukkal visznek. A tulajdonos által tett feljelentések-

ből kiderül, hogy nemcsak anyagi kárt okoznak ezek az elkövetők, de maguk is

komoly haszonra számíthatnak egy-egy akciójuk után. Legutóbb éppen június

14-én járt egy „kollektíva” a Tungsram strandon, ám pechükre egy kutyasétál-

tatónak gyanús lett a sűrű bozótban parkoló lepukkant kisteherautó látványa, s

miután a régóta üresen álló strand területéről is gyanús zajokat hallott, értesí-

tette a rendőrséget. Jól tette, mert a rövid időn belül kiérkező járőrök a banda

minden tagját le tudták tartóztatni. Két férfit a teherautó mellett, három társu-

kat pedig a víztisztító-telepen, amint éppen a rendőrök elől próbáltak elbújni.

A négy újpesti és egy csepeli lakhellyel rendelkező elkövető közül kettő már is-

mert volt a rendőrségen. Ők korábban is színesfémlopás miatt kerültek a rend-

őrség látókörébe, és ez ügyben többek között már a Tungsram strandon is jár-

tak. Ezúttal nem aprózták el a dolgot, hisz lebukásuk alkalmával kiderült, hogy

lángvágóval vagdosták le a víztisztító-telep öntvényeit, amiket aztán valószí-

nűleg egy színesfémátvevő telepen kívántak értékesíteni.

Vízparti történet

V
int ismert, az elmúlt héten elhunyt egy idős beteg a Károlyi Sándor

Kórházban. Az elhunyt testét zúzódásokat, olyan nyomokat találtak,

ami arra utalhat, hogy bántalmazták. A sajtó szerint arra is van esély,

hogy éppen a bántalmazás során szerzett sérülésekbe halt bele.

Küttel Péter, a Károlyi Sándor Kórház főigazgatója szerint az idős férfi több sú-

lyos betegségben is szenvedett. Hozzájuk vérszegénység és véralvadási zavarok

miatt került. Miután megkapta a szükséges kezelést, éjszaka zavarttá, pszichoti-

kussá vált. Először sikerült megnyugtatni, de az eset megismétlődött.

A főigazgató elmondta, hogy a beteg egy kést vett el a szomszédjától, és ez-

zel mindenkit fenyegetett, majd később megismétlődött ez a szituáció. „Meg-

próbálták nyugtatni, de nem lehetett mást tenni, minthogy a betegszállítót

hívták segítségül, aki megpróbálta leszerelni a beteget. Dulakodás közben

mindketten elestek. Ő beütötte a fejét és az arcát, és elszenvedte azokat a saj-

nálatos sérüléseket, amelyekről tudunk” – mondta Küttel Péter. „Kétségtelen,

hogy a sérülés kapcsán véraláfutások keletkeztek a szem alatt, az is, hogy a

karjain is volt ilyen, ami persze részben a vérvételek és az infúzió, vér transz-

fúzió következtében is keletkezhettek, mert hiszen a beteg hosszú idő óta al-

vadás gátló kezelésben részesült” – tette hozzá a főigazgató.

A férfi hozzátartozói az Egészségbiztosítási Felügyelethez fordultak –

mondta Kovácsi Zsombor elnök: „A bejelentés szerint bántalmazták az illetőt,

és akár állapotromlása is ennek következtében állhatott be. A dokumentáció-

hoz nem engedték hozzáférni a hozzátartozókat, nem értesítették őket, amikor

egyik intézményből a másikba a beteget átszállították.” Az esetben a rendőr-

ség közigazgatási hatósági eljárást indított.

Lapzártánkkor érkezett a hír, hogy az orvosszakértői vizsgálat szerint a 83 éves

férfi szervi okok miatt hunyt el, ami azt jelenti, kizárható, hogy bántalmazás-

ban. A történet végére természetesen még nem kerülhet pont.

Bántalmazás-ügy a Károlyiban

M

Lánglovagok
Új sorozatunkban az Újpesti Tűzőrség érdekesebb riasztásaiból szemelgetünk.

JÚNIUS 2, 15 ÓRA 33 PERC, VÁCI ÚT Autó villanyoszlopnak ütközött, a sofőr könnyeb-

ben sérült. A raj a személygépkocsit áramtalanította.

JÚNIUS 3, 11 ÓRA 28 PERC, NEPTUN UTCA Egy személygépkocsi benzintankjából

üzemanyag csöpögött. A raj a szivárgást megszüntette, a kifolyt üzemanyagot ho-

mokkal felitatta.

JÚNIUS 4, 4 ÓRA 11 PERC PÁSKOMLIGET UTCA Egy lakásban ételmaradék kapott láng-

ra, a raj a veszélyt elhárította, személyi sérülés nem történt.

15 ÓRA 11 PERC BÁCSKA UTCA Körülbelül ötven négyzetméternyi területen száraz gaz

égett, melyet a tűzoltóraj eloltott.

18 ÓRA 53 PERC, NÉPFELKELŐ UTCA Tíz méteres akácfa dőlt az úttestre, melyet a raj

motoros fűrésszel feldarabolt, majd a helyszínről eltávolította.

JÚNIUS 8, 12 ÓRA 6 PREC MOLNÁR VIKTOR UTCA Egy személygépkocsira fa dőlt, me-

lyet daru segítségével távolítottak el. Személyi sérülés nem történt.

JÚNIUS 9, 21 ÓRA 16 PERC, HARTYÁN KÖZ Méhek fa odvába költöztek, egy játszótér

közelében, így az ott játszó gyerekeket veszélyeztették. A raj a vészhelyzetet meg-

szüntette.

JÚNIUS 10, 19 ÓRA 5 PERC Személygépkocsi műszaki hiba miatt vasúti átjáróban re-

kedt, mire a tűzoltók a helyszínre érkeztek, az autót elvontatták a veszélyes helyről. 

JÚNIUS 12, 17 ÓRA 23 PERC, SZONDI UTCA Hársfa a járdára és telefonvezetékre dőlt,

a raj a vészhelyzetet megszüntette.

TISZTELT OLVASÓINK! Az Újpesti Napló nyári szünet előtti utolsó megjele-
nése: 2007. július 06. (péntek) A nyári szünet utáni első lapzárta: 2007. júli-
us 27. (péntek) első megjelenés: 2007. augusztus 03. (péntek)

Felhívás, kérés Felhívjuk kedves olvasóink figyelmét, mitöbb kérjük őket, hogy írják meg nekünk az

újpesti mindennapokhoz kapcsolódó panaszaikat, észrevételüket, tapasztalataikat, ötleteiket – bármit,

amiben úgy gondolják, segíthetünk. Ezzel a mi munkánkat is segítik. – A SZERKESZTŐK 
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indenki ismeri azokat a

tömbembereket, akik egy-

másnak feszülve rengetik

bukósisakban a földet meg

egymást. Ilyeneket már Újpesten is

láthatnak a Herczegh Sándor kreatív

vezetésével útjára indított „bulldogok”

jóvoltából. Vagy másfél hónapja ala-

kult meg az egyesület, s a kemény

magból az eltelt idő alatt közel száz fő-

re duzzadt a létszám. Meglepetésként

érte a vezetőket ez a váratlan népsze-

rűség? 

– Meglepetésről szó sincs – válaszolta

meg rögtön a kérdést Herczegh Sándor –,

bíztunk benne, hogy egy olyan hiányt

tölt be a megalakulásunk, amire minden

jó állóképességű fiatal felfigyelhet. Azt

pedig, hogy a sportág mennyire népsze-

rű, jól mutatják az adatok: Magyarorszá-

gon mára 26 csapat működik.

Eddig az itthoni játékot a kívülálló
főként az Árpa Attila-féle Budapesti
Farkasokon keresztül ismerhette. Így
talán kicsit elitistának tűnhetett a
tagság elérése a laikus szemével. Kik
a játékosok?

Ugyanolyan egyszerű a jelentkezés,

mintha a legközelebbi grundfocira

akarna bejelentkezni bárki is, legfel-

jebb komolyabb fizikumot kell leala-

poznia. A felszerelés drágább, mint egy

pár stopliscipő, de reményeink szerint

idővel ez kiváltható lesz az eredmé-

nyeknek köszönhetően. 

Itt egy pillanatra azért álljunk meg:
mennyi az a kicsit több?

50-200 000 forint, és nyolc-tíz kiló

pluszig terjed a skála. 

Ez nem riasztja a taglétszámot?

Nem. Folyamatosan jönnek a gyerekek,

szerintem imponáló a férfias szellem és

a kitartó fizikai adottság, amit belelát-

nak a sportba. Arról nem is beszélve,

hogy a kívülálló számára elsőre látha-

tatlannak tűnik az a kombinációs felké-

szülés, ami elengedhetetlen kelléke a

hatékonyságnak. A Könyves Gimnázi-

umban tartunk hetente elméleti edzé-

seket, ugyanis tévedés azt hinni, hogy

ez a nyers és ostoba erő megnyilvánu-

lása volna. 

Sakkpartinak azért mégsem nevez-
hetnénk.

Talán meglepő, de komoly kombinatív

készséget is igényel a játékosainktól a

hatékony szereplés. Egyrészt maga a

taktikai szabályrendszer eleve nagyon

összetett, másrészt olyan meccsen be-

lüli kombinációkat kell és lehet kidol-

gozni, aminek a száma kis túlzással

végtelen. Egy-egy meccsen akár 150-

200 „playt”, azaz taktikai kombinációt

is kidolgozhatnak, s mindezt vakon kell

ismernie az adott akár két-háromtucat

játékosnak. 

Hol találkozhatnak önökkel legköze-
lebb az érdeklődők?

Az Újpest Napokon a Blaha Lujza utcai

sporttelepen tervezünk egy hatalmas

és látványos toborzást minden olyan

lehetséges kellékkel, amit az emberek

általában a filmekből, külföldi hír-

adásokból ismerhetnek. Ha más nem,

ez biztosan meggyőzi az újpesti lako-

sokat, hogy új sportág született a ke-

rületben.

Amerikai bulldogok 
a Blaha Lujza utcában

M

A címet olvasva senki se rohanjon a telefonhoz a katasztrófavédelmet

tárcsázni. Az esemény egy örömteli hírt takar: megalakult az első új-

pesti amerikaifoci-egyesület, az Újpest Bulldogs.

Amíg az úszás egyidős az emberiséggel,

addig a vízilabdajáték a fiatal sportágak

közé tartozik. A „vízi futball”, a water-

polo az 1870-es években Angliából in-

dult el hódító útjára. Népszerűségét és

elterjedtségét mutatja, hogy 1900-ban,

a Párizsi Olimpia műsorán már szere-

pelt. Hazánkban az első hivatalos

vízipólómérkőzést 1899. július 30-án

Siófokon, a Sió csatorna vizében ját-

szották. Az Újpesti Torna Egylet Úszó

szakosztályának sportolói az 1920-as

évek elején kezdtek a vízilabdával ko-

molyabban foglalkozni és 1930-ban

nyerték első felnőtt bajnoki címüket.

Nem kellett sokáig várni az első olimpi-

ai bajnokságra sem.

1932-ben a Los Angeles-i Olimpián

három pólósunk lett aranyérmes.

Ők  az UTE első olimpiai bajnokai:

Barta (Berger) István,  Halassy (Halt-

mayer) Olivér és Németh János. 

Németh János 101 éve, 1906. június

12-én született Budapesten

Kétszeres olimpiai bajnokunk 1921-

ben a Nemzeti Sport Clubban még mint

futballista  kezdte meg sportpályafutá-

sát. 1922-ben tért át a vízipólóra, és

1926-ban igazolt az Újpesti Torna Egy-

let Úszó Szakosztályába. Sokoldalúsá-

gát bizonyítja, hogy 1929-ben – egy al-

kalommal – tagja volt a magyar úszóvá-

logatott keretnek is. 1930-tól tíz egy-

mást követő évben nyert vízilabda-baj-

noki címet az UTE-val. 1931-ben a Pá-

rizsban, 1934-ben Magdeburgban,

1938-ban Londonban  Európa- Bajnoki

aranyérmet szerzett. 1932-ben  a Los

Angeles-i Olimpián – a vízilabda csapat

tagjaként – első lett, így két UTE-s

sporttársával Barta Istvánnal és Halassy

Olivérrel közösen szerezték meg az Új-

pesti Torna Egylet első olimpiai bajnoki

aranyérmét. Ezt a kiváló eredményt

megismételve 1936-ban, a Berlini

Olimpián is olimpiai bajnok lett, ahol a

dobogó tetejére – rajta kívül – még há-

rom másik UTE-s játékos is felállhatott:

Bozsi Mihály, Halassy Olivér és Kutasy

György. 1929 és 1939 között több mint

100 alkalommal szerepelt a vízipóló-

válogatottban. 1940-től az FTC játékosa

volt és 1944-ben zöld-fehér színekben

is országos bajnoki címet szerzett.

1948-ban a Londoni Olimpián a ma-

gyar vízilabda-válogatott szövetségi

kapitányaként csapatával ezüstérmet

nyert.

Aktív sportpályafutását befejezve Új-

pest város kórházának gondnoka, majd

műszaki felügyelője lett. 1956 után,

tartva a megtorlásoktól, Spanyolor-

szágba emigrált, ahol úszóedzőként te-

vékenykedett. 1988. március 5-én, 82

évesen hunyt el Madridban. Emlékét

tisztelettel és szeretettel megőrizzük.

101 éve született „Németh James”,
az UTE olimpiai bajnoka

SZÜLETÉSNAP

122 évvel ezelőtt 1885. június 16-án

– az alapító levél szerint – 78 taggal

kezdte meg működését az Újpesti

Torna Egylet. Ma több mint 2000

gyerek sportol az UTE 15 szakosztá-

lyában! Bővebben: www.ute1885.hu

KAJAK-KENU

Mike Róbert és Metka Márton a Szegedi

Országos Bajnokságon C-4 1000 méte-

ren bajnoki címet szerzett, és ezzel a re-

mek teljesítménnyel az Európa-bajnoki

csapatba is bekerültek két KSI-s társuk-

kal Balázs Gáborral és Sáfrán Mátyással.

Gyertyános Gergely K-2 200 méteren

Beé Istvánnal szerzett újabb indulási jo-

got a június 27-én kezdődő kontinens-

bajnokságra. Bővebben: www.mkksz.hu

ÖTTUSA

Tibolya Péter olimpiai kvótát szerzett

VI. helyével az Öttusa EB-n. Fülep

Sándor egyéniben XIV. lett, csapatban

Horváth Viktorral és Balogh Gáborral

ezüstérmes. 

Bővebben: www.pentathlon.hu

ELMENT DOBAY GYULA

Életének hetvenedik évében,

türelemmel viselt betegség után

elhunyt Dobay Gyula, a magyar

úszósport és a Újpesti Dózsa Sport

Club 1958 és 1966 közti kiválósága.

1958-ban száz méter gyorson Eb-

ezüstérmes lett, ezzel ő az eddigi

utolsó magyar sprinterúszó, aki

dobogóra állhatott világversenyen.

Emlékét megőrizzük.

UTE Hírek

ÚSZÓTÁBOR
A Darnyi Tamás Úszóiskolában

a Margitszigeten és a Komjádiban
2x úszás, ebéd-uzsonna

15.000,- és 13.000,-Ft/fő/hét
Telefon: 359-7895, 335-2097

HIRDETÉS

MASSZÁZS TANFOLYAM
munkavállallásra alkalmas

okleveles végzettséggel

Tel: 06-70/942-0272

harmoniahaza@vipmail.hu

HIRDETÉS
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Hajrá, Lilák!Hajrá, Lilák!
Ú J P E S T I  N A P L Ó  –  I .  É V F O L Y A M ,  1 0 .  S Z Á M

Az UTE tornaszakosztálya nyári napközis sporttábort szervez 5–12 éves korú lányok és fiúk számára

5–7 éves, valamint 8–12 éves korcsoportban. A tábor ideje: 2007. június 18-tól 2007. augusztus

17-ig heti turnusokban naponta 8-16:30-ig. Szükség esetén a megadott időn túli ügyelet igényel-

hető!! (2000,- ft/hét). A tábor helye: 1046 Budapest, Szilágyi u. 30 – az UTE atlétikai stadion és

tornacsarnok területén (14-es villamos új megállójánál). A tábor programja: – teremben és szabad

levegőn játékos ismerkedés a sportágak – torna, gumiasztal, atlétika, küzdősportok, labdajátékok

– alapjaival – ügyességet fejlesztő, szórakoztató játékok – ismerkedés az angol nyelv sportban

használatos kifejezéseivel. A tábor díja: 14.000,- Ft/fő/hét+400 ft biztosítás, mely tartalmaz napi

háromszori étkezést, egésznapos szervezett foglakoztatást.

A táborra jelentkezni személyesen, telefonon vagy interneten lehet email: juhaszjutka@invitel.hu

vagy ute.torna@freemail.hu 2007. május 15. és június 16. között (13–l8.00 óráig. Szükséges a név, lak-

cím, telefonszám és az igényelt időpont) Szabad létszám esetén később is fogadunk érdeklődőket. Bővebb

felvilágosítás a 233-08-73-as vagy a 06/30 904-66-92-es telefonszámokon. Befizetés: 2007. június

4–7. 16.30–18.30-ig (a helyszínen) Minden érdeklődőt szeretettel vár az UTE tornaszakosztálya!

Az Újpesti Torna Egylet (UTE) a magyar

sportklubok közül a legnagyobb múltra

tekinthet vissza (egyidős a magyar fut-

ball alapítócsapatával, a legendás BTC-

vel), hiszen azon kevés magyar egyesü-

let közé tartozik, melyek még bőven a

XIX. században alakultak. 122 évvel ez-

előtt, 1885. június 16-án az alapító ta-

gok – néhány sportolni vágyó újpesti fi-

atalember – az alábbi hármas jelszóval

határozták meg az új sportklub érték-

rendjét: „Egység, Épség, Egyetértés”.

Ezzel a jelszóval alapították meg az Új-

pesti Torna Egyletet. Minthogy a test-

edzést ekkoriban hazánkban a tornasport

jelentette, természetes volt, hogy az új-

pesti sportolók első tömörülése e sport

jegyében ment végbe. Kezdetben a szer-

torna, majd a vívás és az atlétika jelen-

tette a klub tevékenységét. A labdarúgás

1899-ben honosodott meg Újpesten.

„Goll János kereskedelmi iskolai ta-

nár, akinek lakásán az újpesti Deák utcá-

ban immár nem először jöttek össze leg-

jobb barátai, név szerint Berényi Antal,

Székely-Sonnenfeld Ábris és Ugró Gyu-

la, koccintásra emelte poharát. (Emlék-

táblájuk ma is a Megyeri úti létesítmény

falán látható.) A nagy és szép vállalko-

zásra ittak, most még csak négyen. Ezzel

indult az UTE családi időszámítása.” A

hivatalos zászlóbontásra valamivel ké-

sőbb került sor. Húsz lelkes ifjú 1885.

június 16-án a piactéri iskola egyik tan-

termében kimondja az Újpesti Torna

Egylet megalakulását. A csatlakozó ta-

gok száma ekkor még mindössze 78 fő

volt. (Ma már az UTE 15 szakosztályában

több mint 2000 gyerek, fiatal sportol.)

Az alapítók ezen az első közgyűlésen

nemcsak az egyesület jelmondatát vá-

lasztották meg, hanem arról is döntöt-

tek, hogy az UTE színe lila-fehér legyen.

Az alakuló közgyűlésen megválasz-

tották az egyesület első vezérkarát:

Elnök: Goll János, az alelnök: Farkas

Gyula, a titkár: Ugró Gyula, a pénztá-

ros: Székely-Sonnenfeld Ábris, az el-

lenőr: Eisner Róbert, a jegyző: Héder-

váry-Hádl Sándor, az ügyész: Dr. Kol-

paszky István, míg a művezető: Beré-

nyi Antal volt.

Erre, és a 122 év során elért számos ki-

váló eredményre szerettek volna emlé-

kezni az egyesület sportolói június 14-én

az egyesület legrégebbi szakosztályának,

a 122 esztendős tornaszakosztály látvá-

nyos gálaműsorával. Az újpesti jégcsar-

nokban megrendezett esemény másik

apropóját az adta, hogy jelen pillanatban

Berki Krisztián révén egy újpesti tornász

az egyesület legeredményesebb sporto-

lója. A jubileumi tornagálának ennek

megfelelően volt egy „alcíme” is: A

lólengés – mint speciálisan magyar tor-

naszer – tiszteletére. A választás nem vé-

letlenül a lóra esett, hisz Berki Krisztián

ezen a szeren nyert áprilisban Amszter-

damban felnőtt Európa-bajnokságot. A

szervezők ezen a programon a múltra és a

jelenre egyaránt figyelemmel voltak. Míg

a küzdőtéren a jelen újpesti tornászai – az

óvodás kortól a felnőtt válogatott ver-

senyzőkig – mutatták be a látványos for-

magyakorlataikat, addig a nézőtéren a

magyar tornasport olyan kiválóságai fog-

laltak helyet, mint Köteles Erzsébet és

Tass Olga (az 1956-ban olimpiai bajnok

kéziszer csapat tagjai), illetve Magyar

Zoltán a lólengés kétszeres olimpiai baj-

noka (1976. Montreal és 1980. Moszkva),

illetve Guczoghy György a lólengés két-

szeres Európa-bajnoka (1981. Róma és

1982. Várna). Az aktuális sztár természe-

tesen Berki Krisztián volt, akinek meg-

mozdulását hatalmas tapsvihar kísérte,

de a közönségtől nagy tapsot kapott az

egyesület másik két felnőtt válogatott

tornásza Szalontai István (az idei orszá-

gos bajnokságon talajon 1., ugrásban és

nyújtón 3.)  és Fekete Levente is (az idei

országos bajnokságon korláton és gyűrűn

2. lólengésben 3.), illetve valamennyi

sportoló, aki ezen a jubileumi napon új-

pesti szerelésben lépett a porondra.

– RIERSCH TAMÁS

122 évvel ezelőtt történt
Régen – még a két világháború között

– jellemző volt a tehetséges sporto-

lókra, hogy több sportágban is bizo-

nyították ügyességüket. Ma már

azonban az egyes sportágakban sem

lehet csak kizárólag a tehetség révén

jó eredményeket elérni. A fiataloknál

szerencsére más a helyzet, és a több

sportágra épülő diákolimpiai ver-

senyrendszer lehetőséget biztosít a

fiataloknak a különböző sportágak

összehasonlítására. Újpesten is akad

olyan fiatal, aki számos sportágban

bizonyította már rendkívüli tehetségét, ám ő egy sportágban, az ökölvívásban

szeretne nagy eredményeket elérni. Kun Dávid (Kuni) 1991-ben született, és

bár gyerekkora óta Újpalotán lakik, az élete jelentős része a IV. kerülethez kö-

tődik. Iskolai tanulmányait Újpesten kezdte, ahol sikerült olyan tanulmányi át-

lagot produkálnia, mely eredmény a szüleit is meggyőzte arról, hogy nyugod-

tan engedhetik a fiúkat sportolni. Egy rövid puhatolódzást követően 2002-ben

az UTE bokszolója lett, és hamarosan a ringben is kamatoztatta az iskolapadból

magával hozott kitartását, szorgalmát és eredményességét. 2004-ben még

„csak” „Jó tanuló, jó sportoló” díjjal büszkélkedhetett, ám 2005-ben már két

rangos versenyen, a Serdülő Országos Bajnokságon, illetve a Bornemissza

Nemzetközi Versenyen is döntőbe jutott. Nyernie azonban egyik versenyen

sem sikerült, márpedig Kuni minden versenyen csak győzni szeret. Éppen ezért

kétszeres erőbedobással vett részt az edzéseken, melynek tavaly meg is lett az

eredménye. Előbb a Budapest-bajnokságot, majd a rangos Bizalom-kupát,

legvégül pedig a hódmezővásárhelyi országos bajnokságot is sikerült meg-

nyernie. Eredményei alapján pedig meghívót kapott az ökölvívó utánpótlás-

válogatott keretbe.  Dávid jelenleg a Schulek Frigyes Kéttannyelvű Építőipari

Műszaki Szakközépiskola diákja, és a tanulás meg edzések mellett egyre keve-

sebb ideje jut a kiegészítő sportokra. Pedig eddigi pályafutása során sok min-

denben bizonyította már ügyességét: nyert már Budapest-bajnokságot ügyes-

ségi váltóversenyen, védte az iskolai focicsapat kapuját, meghatározó tagja

volt az iskolai kézi-, illetve kosárlabda-csapatnak, és őt választották az iskolai

röplabdacsapat kapitányának is.  Ezen kívül a függeszkedve történő kötélmá-

szásban is van egy alig 5 mp-es rekordja, mellyel a középiskolások között egy

budapesti bronzéremmel büszkélkedhet.

– Nyáron  szívesen úszom a Balatonban, egy hetet intenzíven cselgáncso-

zok a Káli-medencében a világbajnok Simon Misi iskolájában, szeretek teni-

szezni, bringázok, ritkán szörfözök, vízisízek, a technikai sportok közül a

„jetezés” jön be, de nem bánom, hogy a Balcsin nem lehet, mert egy másik

hobbim a sporthorgászat. A kedvencem még a strandröplabda és a lábtenisz,

bármikor szívesen pingpongozom, és télen, ha tehetem, síelek,  korizok, a

snowboarddal pedig még csak ismerkedem.

Dávid a sokoldalúságát már az élet más területein is bizonyítani tudta. Az

iskolai versmondó versenyen például nemrégiben különdíjat kapott. A taná-

rokat és a közönséget egyaránt meglepte, mert nem szavalt, hanem egy is-

kolatársa gitárkísérete mellett egy Tankcsapda-nótát énekelt el.

– Az idei évben nagyon komoly feladatok várnak majd rám – mesélte az

idén 83 esztendős Giorgadze Levan és Farkas József edzők tanítványa, a

2007-ben korcsoportot váltó serdülő bajnok. – Egyrészt a kadetek között ná-

lam idősebbekkel kell majd versenyeznem, és mellesleg újoncként szeret-

ném a magyar bajnokságot megnyerni. Sajnos a Diákolimpia előtt megsérül-

tem, így azon a versenyen nem tudtam eredményes lenni. Az már biztosnak

tűnik, hogy a nyári a kadet Európa-bajnokságon nem én képviselem a ma-

gyar színeket, ám a világbajnokságon  mindenképpen szeretnék majd részt

venni, és bizonyítani, hogy komolyak szándékaim: mire elérem a felnőttkort,

jó és eredményes ökölvívó szeretnék lenni. – RIERSCH TAMÁS

Újpesti sporttehetség
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A hídavatás a civilizált, építő ember hatalmas rítusa. De nem érdekesebb-e egy fokkal

az a pillanat, amikor egy híd legnagyobb elemét a helyére emelik? Avatni bármikor,

bármivel, bármilyen szándékból lehet – de ez a nap egyszeri, megismételhetetlen, és

nincs mögöttes célja, csak az alkotás. Legutóbbi lapzártánk idején zajlott ez az ese-

mény, és úgy gondoltuk, mindennél beszédesebb, ha képriportban örökítjük meg a

nagy napot. Horváth Dávid fényképein tökéletesen átjön azoknak a bizonyos percek-

nek a jelentőségteljessége.

Helyén a híd

GalériaGaléria
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